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KINIJOJ SUSEKTA ORGANIZACIJA
SIEKUSI NUVERSTI KOMUNISTUS

Peipingo valdžia esanti dideliuose sunkumuose

HONG KONGAS. — Peipingo radijo pranešimu, Nanking© 
provincijoj susekta kontrrevoliucionierių organizacija, kurios tik
slas buvęs sudaryti naują vyriausybę. Organizacija vadinusis 
“valstybės įsteigimo partija”.

Organizacijos vadas Tao Pang 
-ching ir jo pagelbininkai buvę 
suimti.

Kinų komunistų spaudoj, da
vus šiek tiek'laisvės, ir nemaža 
komunistų pasisako prieš da
bartinę valdžią. Premieras Chou 
En-lai įspėjo, kad toji “savikri
tika” nuėjo per toli ir reikės ją 
sudrausti. Bet tuo tarpu vis 
dar galima rasti neįprastu pa
sisakymų prieš Peipingo valdo
vus.

Taip antai, Tiensino unijos 
vadas Tsucheng rašo “Liaudies 
laikrašty”, kad “marksizmas- 
leninizmas” gal būt tiko senais 
laikais ir kituose kraštuose, bet 
ne dabar ir ne Kinijoj. Aukš
tesniosios mokyklos mokytoja 
Li Pei-yng reikalauja pašalinti 
iš mokyklų bet kokią politiką, 
tai yra ir valdančiosios partijos. 
Inžinierius Yang Yu i’š Tiensino 
sako, kad iki 1954 m. konstituci
jos valdžia vis dar buvusi koali
cinė, bet po to visos demokra
tinės partijos buvusios išvary
tos.
Vidaus sunkumai dideli

Angių manymu, vidaus sun
kumai Peipingo valdžiai yra la
bai dideli. Bet Mao Tse-tungo 
tuo tarpu negali nuversti jokios 
jėgos, nes kariuomenė ir policija 
vis dar ištikimai tarnauja ko
munistų valdžiai.

Yales universiteto kalbų pro
fesorius Poa-King Li rašo N. Y. 
T. apie gen. Lung, komunistinės 
Kinijos gynybos tarybos vice
pirmininką, neseniai pareikala
vusį Sovietus atsilyginti už iš
vežtus Mandžiūrijos fabrikus.

Tokiu kaip gen. Lung esą Ki
nijoj daugiau. Jie buvo nusista
tę prieš Čiang Kai-šeką ir dėl to 
jiems tekę susidėti su komunis
tais. Trys iš penkių Lung sūnų 
gyvena Amerikoj, vienas Formo
so j, kitas Hong-Konge. Profe
sorius ragina JAV drąsinti to
kius veikėjus, kaip gen. Lung, 
kad jie dar garsiau keltų balsą 
prieš komunistus.

Anglija - laisves 
žygio priešakyje

Taip sako Stevensonas
LAGOS, Nigerija. — Buvęs 

demokratų kandidatas į prezi
dentus Adlai Stevenson, pake
liui iš Nigerijns į Ganą, buvo 
korespondentų paklaustas, ką 
jis mano apie anglų kolonializ
mą.

Stevensonas atsakė, kad An
gliją galima vadinti pačia anti- 
koloniališkiausia valstybe. An
glai yra daugiau nuveikę žmo
nijos laisvei, negu mes visi ki
ti, pasakė Stevensonas, apskai
čiuodamas, kad anglai paruošę 
nepriklausomam gyvenimui ir 
suteikė visišką laisvę po II pa
saulinio karo daugiau kaip 600 
mil. žmonių Azijoj ir Afrikoj.

Aukštasis teismas 
remiąs komunistus

Piktos kalbos kongrese 
prieš tribunolo sprendimus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Piktą kalbą prieš JAV aukščiau
siojo teismo sprendimus komu
nistų bylose pasakė Jackson (r., 
Cal.), priešamerikinės veiklos 
k-to narys.

“Aukštasis teisihas pamažu 
išstumia kongresą iš jo parei
gų”, kalbėjo Jackson. “Paskuti
nieji sprendimai sulaikė kongre
so pastangas tirti klausimus, su
rištus su 'šalies saugumu. Nie
kas pastaraisiais metais nėra 
taip padrąsinęs Amerikos komu
nistų aparatą, kaip pastarieji 
teismo sprendimai. Teismas pa
darė, ko nepajėgė padaryti per 
pastaruosius 20 metų visi komu
nistai su savo bendrakeleiviais 
ir gynėjais — sunaikinti tuos 
du kongresinius komitetus, su
darytus ginti tautos saugumą”.
Ike liepia užlopyti Skyles

Sen. Knowland (resp., Cal.), 
po pasitarimų su prezidentu, pa
sakė, kad ir prezidentas pripa
žino, jog aukštasis teismas sa
vo sprendimais padarė plyšių 
įstatymų saugojimo sistemoj ir 
reikalą tas skyles užlopyti.

Vyr. prokuroras Brownell ap
tarė su kongreso teisių pakomi
tečiu įstatymo projektą, kuris 
atmestų teismo reikalavimus iš
duoti slaptus dokumentus ir 
FBI agentus teisiamiems komu
nistams arba jų advokatams.

N.. Field pranašauja 
komunistų pergalę
BUDAPEŠTAS..—Noel Field, 

išbuvęs stalinistų laikais 5 me
tus kalėjime, pasakė per Veng
rijos radiją piktą kalbą prieš JT 
komiteto raportą apie Sovietų 
kruviną intervenciją Vengrijoje 
ir išvedė, kad komunizmas vis- 
tiek laimės visą pasaulį.

Buvo laikai, ikada tas pats 
Noel Field tarnavo valstybės de
partamente. Jis buvo pasiųstas 
po karo į Vokietiją; kurį laiką 
ėjo aukštas pareigas ir UNRRA, 
pabėgėlių organizacijoj. Stali*- 
nistams pradėjus griebti Rytų 
Europos “titininkus”, Noel Field, 
atvykus jam į Čekoslovakiją, 
buvo 1949 m. apkaltintas “Ame
rikos šnipu”. Jį išgabeno į Ven
grijos kalėjimą kartu su jo žmo
na ir podukra, atvykusia^ kiek 
vėliau už Geležinės uždangos jį 
ieškoti.

Lenkijoj buvo suimtas ir jo 
brolis Herman, jam ieškant din
gusio brolio. 1954 m. Fieldai 
buvo paleisti. Herman grįžo į 
Ameriką. O Noel ir jo žmona 
Herta paprašė savo kalintojus, 
kad jie juos priglaustų kaip po
litinius pabėgėlius. Noel Field 
dabar tarnauja Vengrijoj vals
tybinės leidyklos vyr. vertėju.

NICKERSON KALTINA KOMPANIJAS 
JV RAKETŲ PROGRAMOS SUARDYMU 

Privatūs biznieriai nepakenčia vyriausybės (armijos) 
robotinių ginklų bandymų, gamybos

HUNTSVILLE, Ala. — Teisiamasis armijos raketų ekspertas 
pulkininkas John Nickerson daug kuo panašus į aviacijos generolą 
William Mitchell. Pastarasis po I pasaulinio karo reikalavo kur
ti aviacijos pajėgas, kaip lemtingiausias ateinančiame kare (kas 
buvo ir įrodyta II pasauliniame kare). Pik. Nickerson skelbia, kad 
ateities kare aviacija tokio vaidmenio nebevaidins. Ją pakeis ro- 
botiniai ginklai — raketos.

Gen. Mitchell buvo nuteistas
už neklusnumą aukščiausiajai 
karinei vadovybei. Pik. Nicker
son už tokį pat neklusnumą da
bar teisiamas. Nickersono byla 
buvo nemalonus dalykas vyriau
sybei, kadangi buvo aišku, jog 
bylą svarstant išaiškės daug ka
rinių ir politinių paslapčių, šis 
tas jau paaiškėjo, tarp kita, pri
vačių kompanijų, lėktuvų fabri
kantų didelė įtaka planuojant 
JAV strateginę politiką.

Charles Wilson didžiai klydęs
Pik. Nickerson pasakė armi

jos teisme, kad gynybos sekreto
rius Charles Wilsonas padarė di
delę klaidą, apkarpydamas ar
mijos raketų programą. Wilso
nas įsakė raketas, tolesnio kaip 
200 mylių skridimo, atiduoti ga
minti aviacijai. Aviacijos rake
tas gamina privačios kompani
jos, armijos — vyriausybės 
įstaiga (IRMB — Intermediate 
Range Ballistics Missille).

Kaltinamasis pulkininkas kal
tino Wilsoną už nepaisymą eks
pertų nuomonių ir už pasidavi
mą aviacijos kompanijų spaudi
mui, susiaurinti IRMB progra
mą. Jis tvirtino, kad aviacija ir 
lėktuvų pramonininkai ‘ dėlto 
varžo armijos raketų programą, 
kadangi nori sau pasilaikyti pel
ningus užsakymus, kuriems iš
leidžiamos bilijoninės sumos. 
Teisiškai tai viskas tvarkoj, tik 
labai pavojinga Amerikos kari
nio pajėgumo stiprinimui, kal
bėjo teisme pik. Nickerson.

Aviacijai raketos — 
antraeilis dalykas

šiuo metu Amerikoj įsivyravo 
aviacijos pajėgumo pervertini
mas, .tęsė Nickerson. Jis pasie

kė toki laipsnį, kad sudaro pa
vojų šalies saugumui. “Mano 
pareiga”, kalbėjo pulkininkas, 
“surinkti faktus ir -perkalbėti 
Mrs. Wilsona, kad jis persvars
tytų savo sprendimus. Armija 
laiko raketinių ginklų gamyba 
svarbiausiu uždaviniu. Aviaci
ja, nors ir kreipia į tai didelį 
dėmesį, bet raketų gamybos 
svarbiausiu uždaviniu nelaiko”.X

Anglų vyriausybė 
kovos su rūkymu

LONDONAS. — Tabako pra
monė susilaukė didelio priešo, 
kuris žymiai sumažins jos pel
nus. Į kovą prieš rūkymą išėjo 
anglų vyriausybė, įtikinta me
dicinos 6 metų tyrinėjimų duo
menų, -kad cigarečių rūkymas 
padidina galimybes susirgti 
plaučiu vėžiu.

Valdžios sveikatos ir švietimo 
įstaigos užves plačią propagan
dą prieš rūkymą. Dėl brangių 
cigarečių (tabako prekės Angli
joj yra apdėtus dideliu akcyzu) 
anglai yra nepalyginamai ma
žesni rūkoriai, negu amerikie
čiai.

Amerikoj-taipgi vedama kova 
prieš rūkymą, bet vyriausybės 
įstaigos dar nėra pasakiusios 
savo nuomones mokslininkų gin
čuose dėl rūkymo sąryšio su 
plaučių vėžiu. Tabako kompa
nijų mokslininkai vis dar neigia, 
kad būtų galutiniai įrodyta, jog 
cigarečių rūkymas tikrai yra vė
žio ligos kaltininkas.

— “Sovietskaja Rossija” laik
raštis po 40 dienų pranešė, kad 
plėšikas iš vieno Maskvos ban-

> ko pagrobė 60,000 rublių.

Vėliausios Žinios
•

0 Dėl technikinės kliūties ne
sprogo atominė bomba, numaty
ta išbandyti Nevados dykumoj 
šį penktadienio rytą. Toks atsi
tikimas — pirma nuo 1952 m. 
5 mokslininkai, rizikuodami gy
vybe, įlipo į 500 pėdų stulpą, 
prie kurios buvo pririšta bomba 
ir ją išardė.

© Prez. Eisenhowerfe pasi
priešino kongreso pašto komite
tui pakelti 500,000 pašto tar
nautojų metinį atlyginimą $546. 
Tai būtų pavojingas žingsnis į 
infliaciją, sako prezidentas.

0 Nepatvirtintomis žiniomis 
Louisianos pakraščiuose pakilu
sios didelės bangos nuplovė į 
Meksikos įlanką mažiausia 40 
žmonių.* Cameron ,mieste liko 
tik vienas sveikas namas, pra
ūžus uraganui “Audrey”.

© Senato teisių J komitetais 
skubiai priėmė projektą įstaty
mo apsaugoti FBI slaptus do
kumentus ir agentus nuo atiden
gimo priešvalstybinėse bylose, 
kaip kad pareikalavo JAV aukš
čiausias teismas.

0 Vengrijos komunistai vėl 
pakorė tris laisvės kovotojus, 
tarp jų medicinos studentę.

0 V. Vokietijos gynybos mi- 
nisteris Strauss, atsakydamas į 
Sovietų notą, paaiškino, kad Vo
kietijos ginklavimasis atomi
niais ginklais pareis nuo nusi
ginklavimo konferencijos Lon
done vaisių.

0 Graikų laivų karalius Ona- 
ssis susitarė su Egiptu pastatyti 
palei Suezo kanalą dvi vamzdžių 
linijas gabenti alyvą iš Raudo
nosios jūros pakraščių į Port 
Saidą. Egiptas nori užbėgti už 
akių panašiems Vakarų alyvos 
kompanijų planams sujungti 
naują vamzdžių liniją Persijos 
įlanką su Viduržemio jūra.

0 Budapešte susirinko pirmą 
kartą po revoliucijos numalšini
mo komunistų “parlamentas”. 
Stalinistai reikalauja dar su
griežtinti Kadaro valdžią.

0 Sekmadienį 4 vai. po pietų 
CSS televizijos stotis, kuri pa
rodė savo programoj Nikitą 
Chruščevą, duos savo komen
tatoriaus Murrow pasikalbėji
mą su Jugoslavijos diktatorium 
Tito (per 2-rą kanalą).

AMERIKA NIEKAD NEPRIPAŽINS
MAO TSE-TUNGO VYRIAUSYBĖS t

Komunistų režimas yra praeinančio pobūdžio, 
kalbėjo San Francisce valstybės sekretorius

SAN FRANCISCO. — Amerikos politika Kinijos atžvilgiu yra 
pagrista įsitikinimu, kad dabartinė komunistų valdžia yra laikina, 
kalbėjo valstybės sekretorius Dulles Lyons organizacijos suva
žiavime.

AEC narys Murray 
peikia Amerikos 
atominę politiką

Priešingas bandymų draudimui
WASHINGTONAS, D. C. — 

Thomas Murray yra vienintelis 
Atominės Energijos Komisijos 
(AEC) narys, likęs iš prez. Tru- 
mano laikų.

Prez. Eisenhoweris atsisakė jį 
paskirti tolimesniam terminui. 
Jį pakvietė kongreso atominio 
komiteto patarėju. Prieš pasi
traukiant iš AEC, Thomas Mur
ray griežtai pasmerkė Eisenho- 
werio vyriausybės flirtavimą su 
Sovietais uždrausti atominius 
bandymus. Murray sutinka tar
tis tik dėl vandenilio bombų už
draudimo.

Bet uždrausti visus branduo
linius bandymus, tarp jų ir ma
žų atominių ginklų, būtų ne tik 
neprotinga, bet ir labai pavo
jinga Amerikos saugumui, sako 
Murray.

Jis mano, kad dabartinių ma
žųjų atominių bombų, granatų 
ir kitų ginklų, numatytų fron
to kautynėms, Amerika turi pa
lyginti maža. Bet gaminti juos 
nebandant būtų labai nuostolin
ga ir pavojinga.

ILO atmetė Sovietų 
propagandos planus
Bombų draudimas nėra šios 
organizacijos reikalas

GENEVA, Šveicarija. —Tarp
tautinė Darbo Organizacija 
(ILO-International Labor Orga
nization, JT padalinys) atmetė 
Sovietų siūlytą rezoliuciją už
drausti branduolinių ginklų ban
dymus. Sovietų delegacija ban
dė tokią rezoliuciją prakišti nuo 
pat konferencijos atidarymo pra 
džios. 1

Buvo priimta Vakarų rezoliu
cija išreikšti viltį, kad nusigin
klavimo konferencija Londone 
prieitų susitarimo sulaikyti gin
klavimosi lenktynes. Komunis
tai per savo satelitą Egiptą no
rėjo praplėsti komitetą, sudary
tą unijų laisvam veikimui pri
žiūrėti. Konferencija dauguma 
atmetė Egipto pasiūlymą įtrauk
ti į priežiūros komitetą ir komu
nistų dominuojamą tarptautinę 
darbininkų uniją.

Prieš tai konferencija pašali
no iš ILO Vengrijos darbdavius 
ir unijų atstovus, bet paliko Ka
daro valdžios atstovą ir toliau, c.

POZNANĖS SUKILIMO 
METINĖ SUKAKTIS

POZNANĖ, Lenkija. — Penk
tadienį, suėjus metams laiko nuo 
lenkų sukilimo Poznanėje, tūks
tančiai žmonių pagerbė kapinė
se 55 sukilimo aukas.

Visuose fabrikuose buvo nu-

Ateis laikas, kada Amerika 
turės draugiškus santykius su 
kinų tauta, bet tai bus po to, 
kad dabartinė priespaudos fazė 
bus praėjusi, pasakė Dulles. Jis 
pasmerkė dabalrtinę komunistų 
valdžią, kaip necivilizuotą, ag
resyvią, su kuria būtų kvaila 
užmegzti diplomatinius santy
kius. Santykių užmezgimas tik 
padidintų komunistinės Kinijos 
galimybes kenkei Amerikai ir 
jos draugams.

Dulles atmetė visus argumen
tus, kurie naudojami įrodinėji
mui, kad atėjo laikas Amerikai 
sutvarkyti santykius su Peipin
go vyriausybe. Amerika nėra 
linkusi keisti ligšiolinio nusista
tymo ir dėl prekybos su Kinija 
draudimo ir kultūrinio bendra
darbiavimo.

Stengsis pašalinti komunistus
Dulles užtikrino, kad Amerika 

darys viską, kas tik pagreitintų 
dabartinės komunistų valdymo 
fazės pašalinimą. Amerikai nė
ra reikalo keisti savo nusistaty
mo. Pasitaiko, kada kiti, šiuo 
atveju komunistinė Kinija, turi 
parodyti pasikeitimų.

Beje, patys komunistai nepa
sikeis, pripažino valstybės se
kretorius. Vilčių tenka laukti 
tik iš kinų tautos, kuri nekenčia 
komunizmo, kaip, ir Rytų Euro
pos satelitai Sovietų, ir kuri vie
ną dieną padarys galą raudona
jam despotizmui.
Laikysis tvirto nusistatymo

Valstybės sekretorius vadino 
pavojingą tokią teoriją, kuri 
moko, jei piktybių jėgos sku
biai nepasikeičia, tuomet turi pa
sikeisti Amerika, kad galėtų su 
jomis bendrauti.

Tuo Dulles atsakė angliškos 
“mokyklos” diplomatams, lie
piantiems prisitaikinti prie ko
munistinės Kinijos, užmegzti su 
ja santykius ir bandyti išnau
doti tariamus konfliktus tarp 
Kinijos ir Sovietų Sąjungos.

Gyventi Japonijoj 
- nėra malonumas

Kariškio žmona skundžiasi
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senatorius Shavez (d., N. M.) 
įtraukė į kongresinius rekordus 
laišką vieno Amerikos kariškio 
žmonos, gyvenančios su vyru 
Japonijoj prie JAV karinės ba
zės.

Moteris prašė senatorių jos 
pavardės neskelbti, nes už laiš
ko rašymą nukentėtų jos vyras. 
Amerikietė rašo, kad joms vyk
stant į bazę apsipirkti, japonai 
jas pakeliui apmėto akmenimis 
ir apspiaudo. Grįžus namo, daž
nai randa viską išvogtą. Pali
kus vaikus vienus, juos užpuo
la japonai ir apmuša”.

trauktas 3 minutėms darbas pa
minėti kovotojus, žuvusius už 
duoną ir laisvę.

Sveikiname šokių festivalio rengėjus ir dalyvius
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“21” BRANDS CLUB SPE
CIAL degtine, neseniai pasiro
džiusi Chicagoje naujame Įpa
kavime ir nepaprasto 87.3 laips
nių stiprumo, gyventojų tarpe 
igija vis didesnio populiarumo.

Ilgi “21” Brands, geriau žino
mi kaip importuotojo Ballan
tine Scoteh Whiskey, bandymai 
davė progos surasti, kad šis tru
putį aukštesnis laipsnis suteikia 
šiai degtinei geresnį kvapą ir 
skonį.

“21” Brands Club Special yra 
gaminamas Kentucky valstybė
je, Frankfort mieste esančiose 
degtinės varyklose. Jas matome 
prie šio rašinio esančiame pa
veiksle. Ši degtinė yra padaryta 
visu didžiosios degtines varymo 
tradicijų rūpestingumu. Degti
nei vartojamos pačios geriau
sios sudėtinės dalys, o vanduo 
imamas iš šaltinių, besiveržian
čių iš pačios dirbtuvės srities.

Kad degtinė visuomet būtų 
tikrai gera, bendrovės preziden
tas Walter Seid prižiūri gamy
bą ir stiprėjimo metu nuolat ją 
ragauja. Jis taip pat tikrina su
dėtines mišinio dalis, kad šita

*2595°°
DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS, BALTOS PADANGOS.

Lietuviškoje Prekyboje

907 W. 35th St. — Chicago 9, Ill. — LA 3-2022

DOVANOS Į LIETUVĄ 
INTERNATIONAL PARCEL SERVICE bendrovė siunčia į LIETUVĄ ir 
Rusiją (Sibirą) siuntinius su įvairiomis gėrybėmis: angliškom medžia
gom, maistu, avalyne, vaistais, siuvamas mašinas SINGER, akordeonus • 
HOHNER. dviračius, laikrodžius ir daug kitokių dalykų. Šie daiktai pri
statomi iš Anglijos bei Švedijos.
VISI reikalingi mokesčiai yra sumokėti siuntėjo. Gaunant siutinį mokėti 
nieko NEREIKIA. Pristatymas garantuojamas 100%. Pilnas draudimas.

ORO PAŠTU
W—7 .........  $38.00

50 GM Streptomycin a 1 gin. 
1000 tablečių Rimifon Roche 

a 50 mgm.
ORO PAŠTU

W—9  ...................*..... $33.50
200 tabl Butazolidin a 100 mgm
200 tabl. Serpasil a 0.25 mgm
200 tablečių Atophan
250 tablečių Vitamin B-12 

a 10 micr.
S—13 ...........     $13.50

20 svarų cukraus
S—14 ................................ $23.50

20 svarų grynų taukų
S—17 ..........   $20.50

10 svarų grynų taukų
10 svarų cukraus 

Mūsų bendrovė siunčia labai pigiomis kainomis ORO PAŠTU Įvai
riausius vaistus.Užsakant i Sibirą, prie nurodytu kainu pridėkite — 
Oro Paštui $5.50 — kitiems — $1.50.

Rašykite_ mums lietuviškai prašydami visokių informacijų. 
Naudokitės mūsų patarnavimais, nes mes turime daugmetinį patyrimą.

PRAŠYKITE MŪSŲ KATALOGŲ
INTERNATIONAL PARCEL SERVICE 
4102. ARCHER AVE., CHICAGO 32, ILL. Tel.: FR 6-6399

Š PAMINKLAI i

g B
na kainos Prieinamos ®
K £.

Pasirinkimas didžiausias įvairiausios rūšies akmens ir*■
H visokiausios formos paminklams (antkapiams).
N

Iškalame užrašus ir pastatome paminklus bet kuriose
Chicagos ir jos apylinkių kapinėse. Kreipkitės i šioje ®

H srity ilgų metų patyrimą turintį paminklų pardavėją.
K?

ANT AN A TAMKEVIČIŲ
m 8200 Kcan Avė., prieš Liet. Tautines Kapines §
u "telefAnuokite: TErminaI 9-9595 ■
M • S
maiBaElSflaaSiBniinaaHamEaiOKmBnmi-

degtinė atitiktų aukštus “21” 
Brands Club Special reikalavi
mus. Jam padeda destiliuotojai 
ir technikai, turintieji ilgų metų 
patyrimą aukštos rūšies degti
nės gamyboje.

Čia suminėtos tiktai kelios 
priežastys, dėl kurių vis daugiau 
ir daugiau žinomų čikagiečių 
tampa “21” Brands Clubo na
riais. Tų priežasčių yra ir dau
giau. C. H.

Uždraus automobiliu 
prekybą sekmadieniais

Illinois valstybės senatas nu
tarė uždrausti automobi
lių pardavinėjimą sekmadie
niais. Įstatymą'pasiuntė atsto
vų rūmams, kad jie prisitai
kytų prie senato nutarimo.

1951 m. buvo taipgi priim- 
! tas panašus įstatymas, bet gu- 
Ibernalorius Slevensonas įsta
tymą vetavo. Koks yra dabar
tinio gubernatoriaus Stratton 
nusistatymas, dar nėra galu- 
tinai paaiškėję, (v)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU’

G—19 ..........   $49.50
3 jardai vilnonės medžiagos 
moteriškam paltui (mėlyna ar 
pilka spalva) ir visi reikalingi 
priedai (pamušalai, kišenės, 
siūlai ir kit).

3 jardai vilnonės medžiagos 
suknelei — Afgalaine, visokių 
spalvų.

G—21  .......................... $69.50
3 jardai vilnonės vyriškam pal
tui medžiagos — pilka, mėlyna, 
rūda. Visi reikalingi priedai 
(pamušalas, kišenės ir kiti da
lykai).

3 Vi jardų vilnonės medžiagos 
vyriškam kostiumui su visais 
reikalingais priedais.

Marquette Park
Bal "o Marquette Parko 5 skyr. 
piniginis vajus į Sibirą ištrem
tiems mūsų tautiečiams - šelpti

Gimimo šv. Panelės Marijos 
parapijos klebonui kam J. Raš
kauskui mielai sutikus, praėjusį 
sekmadienį prie bažnyčios po pa
maldų skyriaus valdybos nariai 
išdalino laiškus su vokais, ku
riuose prašoma kenčiantiemis 
mūsų broliams ir sesėms Sibire 
paramos. Šį sekmadienį, birželio 
30 d., skyriaus valdybos nariai 
lauks iš Jūsų, mieli marquet- 
parkiečiai aukų. Pagelbos pra
šančiųjų skaičius iš Sibiro didė
ja, tat būkite jautrūs jų pagal
bos šauksmui ir dosniai savo 
auka juos paremkite. A. D.

Paieškomi
Antano Sečkaus
giminiečiai. A. Sečkus yra kilęs 
iš Lietuvos, Pilviškių valsčiaus, 
Sagotos 'kaimo. Lietuvoje buvo 
likusių jo brolių, seserų ir jų 
vaikų. Sečkaus giminiečius arba 
juos pažįstančius prašome pra
nešti Antano Sečkaus sūnui to
kiu adresu: Antanas Scckus, 504 
West 37th St., Chicago, Illinois. 
Telef.: DRexel 3-2339. (Sk.)

ARTI NEW BUFFALO, 
MICHIGAN 

65 mylios nuo Chicagos

PUIKUS REZORTAS MICIT. 
EŽERO PAKRAŠTY

100 pėdų ežero pakraščio, 300 pėdų 
ilgio, privatus paplūdimys. 3 moder
niški namai: 1—12, 2—7, 3—3 gerai 
įrengtų kambarių. 2 autom, garažas. 
Savininkas serga, parduos su visais 
naujais baldais ir įrengimais su nuo
stoliais.

700 pėdų miškelio paupyje, 10 akrų 
žemės, 2 moderniški visam metui tin
kami namai, 11 ir 4 kamb. Šildymas 
alyva. 2 automobilių garažas. Pėsčias 
gali pasiekti autobuso sustojimo vietą 
ir Michigan ežerą. Liga verčia savi
ninką parduoti už geriausią pasiūly
mą, su baldais ar be baldų.

Važiuoti US 12 keliu, pasukti į de
šinę prie J’s CAFE, neprivažiavus 
Union Pier, 2-ras namas dešinėje.
Telefonuokite Lakeside, Mich., 4134, 

arba rašykite:

NICK DUDIAK
Route 2, New Buffalo, Michigan.

Now at Southwest 
Plumbing

Southwest Plumbing
& Heating Supply Co.

6108 S. Western Ave.
HEmlock 4-5195

Skaitykite “N-hfcs”

— Domininkas ir Ona Baliai 
(2649 W. 94th St., Evergreen 
Park) surengė gražų pobūvį sa
vo sūnaus Thomas ir dukters 
Carol Ann mokyklos baigimo 
proga. Dalyvavo nemažas būrys 
giminių. Thomas baigė St. Rita 
aukštesnę mokyklą, o Carol Ann 
— pradžios mokyklą. Rudenį 
abu tęs mokslą toliau.

— Vytautas Burokas ir Dalia 
Šimkevičiūtė prieš kiek laiko su
situokė. Vestuvių puota įvyko 
Los Angeles parapijos salėje.

b. s.
—Česlovas ir Anele Stirbiai, 

kurie gyveno Omaha (Nebr.), 
atvyko į Los Angeles, kur ir ap
sigyveno. Prieš kurį laiką jie 
susilaukė trečio sūnaus. b. s.

— J. Mozuraitis, jo žmona ir 
sūnus Hermann prieš kurį lai
ką atvyko iš Vokietijos ir apsi
gyveno Los Angeles mieste, Ka
lifornijoje. Jų atvykimu rūpi
nosi Martyna Varkalienė, nuo
širdi tremtinių rėmėja ir patrio
tė. b. s.

— Adelė Deringienė buvo at
vykusi iš Los Angeles į Chica- 
gą savo giminių ir pažįstamų 
aplankyti. Prieš kiek laiko mi
rė jos vyras, b. s.

-—Rimas Dabšys ir Jonas Na
vickas (abu Los Angeles gyven
tojai) baigė mokslus ir tuoj bu
vo pašaukti į kariuomenę. Ka
dangi jie priklausė chorui, tai 
choras jiems surengė išleistuvių 
pobūvį parapijos salėje. Jiems 
buvo įteiktos dovanėlės ir palin
kėta geros sėkmės, b. s.

— Andrius A. Škėma, kuris 
gyveno Van Nuys (Calif.), stai
ga mirė nuo širdies smūgio. Pa
liko jis žmoną, keturis sūnus ir 
8 anūkus. Buvo jis 70 metų am
žiaus. Į Ameriką atvyko dar 
prie® Pirmąjį Pasaulinį x karą!.

b. s.
—Valerija Kazlauskienė (Los 

Angeles, Calif.) gavo žinią, kad 
Lietuvoje mirė jos tėvelis An
tanas Dambrauskas. Velionis 
buvo bolševikų nukankinto kan. 
Dambrausko (buvusio Kuršėnų 
klebono) brolis.

— Dailininkas A. Rukšlelė, 
praleidęs kelis mėnesius Chica
goje, Detroite ir kituose mies
tuose (ten buvo surengtos jo 
kūrinių parodos), grįžo atgal į 
Los Angeles, b. s.

— Vladas Bakūnas, plačiai ži
nomas Los Angeles veikėjas, nu
sipirko gražius namus ir persi
kėlė į juos gyventi, šeima džiau
giasi įgyta nuosavybe. Lakūnai 
augina du sūnus. Abu pasižymi 
savo gabumais. Vyresnysis jau 
lanko universitetą, b. s.

— Rueben Roland dvidešimt 
penkerius metus ištarnavo poli
cininku Harvey mieste. Kovo 
mėnesį, užsitarnavęs seržanto 
laipsnį, jis išėjo į pensiją. Turė
damas daug laiko, jis pradėjo 
domėtis Oak Forest senelių prie
glauda, kur praleidžia vieną die
ną kiekvieną savaitę. Ten jis 
aplanko senelius, kurie, kaip sa
koma, yra “ir Dievo ir žmonių 
užmiršti”. Vadinasi, kurių nie
kas neaplanko. Su jais jis kal
basi, juos ramina, jiems daug 
ką papasakoja iš savo atsimi
nimų. Prieglaudos vadovybė sa
ko, jog Rolando atsilankymas 
yra nepaprastai senelių įverti
namas, nes suteikia jiems daug 
džiaugsmo, daug malonumo. Va
dovybė pageidautų, kad daugiau 
tokių lankytojų atsirastų, tada 
daugelis senelių nesijaustų, kad 
jie visų yra užmiršti. Kaip ži
nia, Oak Forest senelių prieglau
doje yra nemažas skaičius ir lie
tuvių, kurių ne vienas irgi gal 
jaučiasi visų užmirštas.

Be Krėves raštų lietuvių lite’ 
ratura būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
Vincas Krėvė - Mickevičius. Jo 
kaina $1.00. Leidinį užsisakyki! 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street, , 

Chicago 8, Ill.

Marcelė Tiškevičius 
Tverijonas gavo liūdną 
žinią iš Lietuvos

Mirė mano brangi motinėlė 
Ieva Venskaitienė, pagal tėvus 
Pupkiūtė. Ji buvo gimusi Saus- ' 
balių kaime ir visą laiką gyve
no prie Pilviškių. Paskutiniu 
metu gyveno Užpilvių kaime, 
pas sūnų Feliksą. Ten ir mirė.

Ji palaidota labai išKilmingai, 
su bažnytinėm apeigom, Pilviš
kių kapinėse, šalia dukros Ele
nos, kuri jau seniai mirė. Prie 
josios kapo stovi puikus kry
žius, kurį mamytė ir sūnus Fe
liksas pastatė. Dabar ir Mamytė 
ten ilsisi amžinai.

Liko giliai nuliūdę du sūnūs: 
Feliksas Venskaitis ir marti 
Onutė; Stasys Venskaitis ir mar
ti Viktorija; duktė Marcelė, pa
gal pirmą vyrą Tverijonas, žen
tas Stasys Tiškevičius; anūkės: 
Eleonor Marš ir jos šeima; Ele
na Stankūnienė ir jos šeima; se
sers dukros: Raškauskų Juze ir 
Ona su šeima; brolio vaikai: 
Pupkių Bronius su šeima; Albi- i 
na širvinskienė ir dukra; Juo
zas, Stasys ir Mariutė; Pupkių 
Juozas, Jadzė ir Elė; vyro sesuo 
Marijona Venskaičiūtė; Kriščiū
nų familija; Balsių Mariute ir 
daug draugų bei pažįstamų.

Mus užgulė ir antras liūdnu
mas. Vieną mėnesį mirė ir ma
no vyro Motinėlė Ona Tiškevi
čienė. Liko dideliame liūdesy 
dvi. dtikros: Ona ir Petre. Antrą 
menesį mirė brangi mano Mo
tinėlė Ieva Venskaitienė.. Be ga
lo liūdna ir gaila. Liūdim netekę 
savo brangių motinėlių, kurias 
vis dar manėm pamatyti ir ap
lankyti, bet jų netekom. Mūsų 
širdyse ligi mirties pasiliko 
skaudi ir -nepagydoma žaizda.

Stasys ir Marcelė Tiškevičius, 
6433 So. Talman Avė. 
Tel.: HEmlock 4-0804.

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:13 ryto Iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITJONED KOPLYČIOS

Donald A. Petkus
Laidotuvių Direktorius

šešeriu Metu Mirties Sukaktis

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArdf? 7-1741—1742 ir LAfayette M851

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau

1410 So. 50th Avė.
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50. ILL.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill <6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

t 
k

. ANNA PECKAITIS 
gyv. 2016 So. Canalport Ave.

Mirė 1951 metų birželio mėn. 
29 dieną, sulaukusi 45 metų 
amžiaus. Gimė Harrisburg, Ill.

Palaidota Šv. Kazimiero kapi
nėse.

Paliko nuliūdo: vyras Anta
nas, dukterys: Antoinette Pacio- 
ra, jos vyras Leonard ir Silvia 
Holliger, jos vyras Robert; anū
kė, anūkas ir kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

Mūsų brangiausiai žmonai ir 
mamytei pagerbti bus laikomos 
Šv. Mišios Dievo Apvaizdos pa
rapijos bažnyčioje 1957 metų 
liepos 6 dieną, 7:45 vai. ryto. 
Kviečiame visus gimines, drau
gus bei pažįstamus atsilankyti 
į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys, Žentai 

ir Giminės.
5RBWS’

Padėka

A.

BARBARA
JANKAUSKIENĖ

Mirė š. m. birželio mėn. 16 d. 
ir palaidota birželio 19 d. Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Nuliūdę lieka:
Jankausku šeima.

Mes atmindami ir apgailėda- 
I mi jos prasišalinimą iš mūsų 

tarpo, reiškiame giliausią padė
ką draugams, kurie suteikė gė
lių vainikus ir Šv. Mišias, dėko
jame graboriui Antanui Petkui 

iį už mandagų ir tvarkingą patar- 
į navimą; reiškiame giliausią pa- 

1 . dėką grabnešiams ir visiems lai
dotuvėse dalyvavusiems gimi
nėms ir draugams. ■*

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI 
1646 W. 46l?i STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUAN1CA AVENUE Phone: YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-^11

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Iii. /Phone: OLympic 2-1003

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Photie: LAfayette 3-3572

9

barsinkites “N-nosF'

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėles.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS '

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

C------------------------ ------------------------ —

LIŪDESIO VALANDOJE iAUKITB

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namą.

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-3601

John F. Eudeikts |
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

E

*
$

Seniausia ir Didžiausia Laidejimo įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4339’34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0449

j

AMBULANCE. 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

i-iione; YArds 7-19113354 S. HALSlEu dliULn.1

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių. 
Asociacijos

— Buvę trei ainiai. aepamirii* 
kite iikuhių niūrose Mgnykiose 
savo draugų. Benį vieną kartą 
iienofe už laibi ■

LOVEIKIS v™‘S“n°
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITVANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139
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Redaguoja: Redakcinis Kolektyvas. Atsak. Redaktorius Jonas Gibaitis 
Žinias ir medžiagą siųsti: “Santariečių Veikla”,

3131 So. Emerald Ave., Chicago 16, Illinois

I SANTARIEČIU VEIKLA
Trupiniai

Žmogus yra lyg šešėlis, ku
ris tamsoje ieško kelio. Su pir
mais saulės spinduliais jis 
pradeda nykti, ir pilnoje švie
soje — pražūsta. Žmogus gim
sta, sensta, miršta — jo šešė
li šiame pasauly vienas kitas 
pastebi, visi užmiršta, ir nie
kas tikrai neatskiria jo nuo 
paties žmogaus...

* * *
f

Neseniai mačiau suvargusią 
motiną su trimis mažais vai
kais, bežaidžiančią pliaže. 
Vaikai vos tik paeina... moti
na pradeda žaisti su 'vienu, va 
matai jau ir kitas slenka link 
ežero. Bet jos ranka pagauna 
ji, tyliai pabara, bet jos išvar- 
gusiame veide aiškiai matosi 
džiaugsmas, kurį tiktai jinai, 
molina, galėjo suprasti...

* * *
Kodėl susenusios moterys 

mėgsta bartis, rėkti, niekinti 
jaunimą, peikti, kritikuoti, 
plepėti apie visus ir išsidažiu
siais veidais bei seniai praras
tomis figūromis tikėtis pagar
bos iš kitų? Senukas, baigda
mas savo kalbą apie jo jauny
stės dienas, laikydamas dre
bančiomis rankomis pypkę, 
liūdnai nusišypsos savo raukš
lėtu veidu ir dusliai prabils: 
“Vaikai užaugo, nebuvo leng
va... Dabar man ramu...”

* * *
Jeigu mergaitė išeina su ber

niuku vieną sykį ir atsimena 
jo akių spalvą — tai meilės 
pirma kibirkštis...

* * *
Seniai apsivedę vyras ir 

žmona, kurie didžiuojasi, kad 
jie tarp savęs niekad nebuvo 
susibarę — meluoja, arba ma
žai džiaugsmo savo gyvenime 
jie kada nors turėjo... 

* * *
Žmogus, kuris turi niekinti 

kitus dėl to, kad jie ne tokie 
kaip jis, užtušuoja savo paties 
blogybes laikinai nuo kitų, bet 
niekad nuo savęs... 

* * *
Geriausias gyvenimo nuo

pelnas yra pradžiuginti nu
liūdusį, nusivylusį žmogų ir 
išvysti tą retą šypseną ant jo 
vienišo veido... 

* * *
Ar daug buvo išleista lietu

viškų knygų, kurios nekalbėjo 
apie Lietuvos kaimą ir kai
miečius? 

* * »
Liūdna pažvelgti į susitiku

sius senus draugus, kantriai 
bandančius atgauti buvusią 
draugystę... Jie užaugo toj pat 
gatvėj... ėjo kartu į mokyklą. 
Po atsiskyrimo abudu mėgina 
atgyventi praėjusias dienas, 
kurios niekad jau: nebegrįš.

* * *
Tikras studentas neina i mo

kyklą pasirodyti, kiek jis mo
ka, bet sužinoti, kiek jis dar 
nežino. Baigęs universitetą, jis 
prisipažįsta, kad jis visti ek 
mažai ką žino apie viską... 

* * *
Nesididžiuokime per daug, 

kad kitataučiai domisi mūsų 
tautiniais šokiais: jie nori su
žinoti, kaip mes galime juos 
pakęsti. Kai kurie mūsų šokių 
festivaliai yra suplanuoti tam, 

kad juose galėtų dalyvauti 
daug, daug šokėjų — ar jie ge
ri ar blogi, nėra svarbu, bile 
tik kokia poniutė galėtų pasi
didžiuoti: “Va, ir mano šokiu 
grupelė tenai dalyvavo...”

H* -i* v

Žmogus nori ar nenori, jis 
turi gimti, augti, senti ir per 
visą savo gyvenimą, bijoda
mas mirties, — jos neišvengti. 
Vienas generolas nekantriai 
laukė tos valandos. Priėjęs 
prie jo kunigas, tyliai, švelniai 
jam sušnipždėjo, kad angelai 
jau jo laukia. Generolo pasku
tiniai žodžiai buvo: “Laukia 
jie manęs, a? Na, tai tegul jie 
dar palaukia...”. Garsai

Pereitą savaitę Čikagos san- 
tariečiai svečiavosi Edwards
burg (Mich.) vasarvietėj. Visi 
džiaugėsi šokiais, laivelių pa
sivažinėjimais ir 1.1. Vasarvie
tė yra viena iš gražiausių Či
kagos apylinkėje.

* * *

Neseniai pasirodė “Santar
vės” 2 nr. Rašoma apie Santa
ros 3-čią metinę knygą (“Min
tys ir Darbai”). Yra ir kitų 
įdomių raštų. 

* * *

Rasa Betkauskaitė, Čikagos 
skyr. sekretorė, neseniai baigė 
mokslus Morton Junior Col
lege, Cicero. Sveikiname. 

* * *

C. V-bos vicepirm. Leonas 
Sabaliūnas bei Z. Rekašius at
važiuoja į Čikagoje rengiamą 
Jaunimo Kongresą ir Santaros 
posėdžius.

* * *
J. Lintakas, L. Narbutis ir 

L. Betkauskaitė sudaro visuo
tinio suvažiavimo transporta- 
cijos komisiją. Registracijos 
komisijai priklauso — Z. Re
kašius, H. Žibąs, ‘R. Vai lys ir 
atstovai iš kiekvieno skyriaus.

INSURED 
“UPTO-

, i,
r;'"
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FEDERAL 
SAVINGS

(i
AND LOAN ASS'N.f

Chartered & Supervised 
by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 valandos ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Detroito, 'Cleveland©, Urba
nos, Ann Arboro ir Čikagos 
skyrių susipažinimo savaitga
lio nustatyta data yra liepos j 
21-22 d. šitie penki skyriai 
vyksta į Wigwam viešbutį, 
Watervliet, Mich., prie Paw 
Paw ežero. 

* * *

Jaunimo Kongreso metu, 
manoma, kad santariečiai' tu
rės sau atskirą kambarį posė
džiams. Prieš kelias dienas su
žinojom, kad menininkės Rita 
Žukaitė ir Danutė Sakalaus
kaitė atsiėmė savo kūrinius iš 
Kongreso meno parodos. Gai
la.

’T* -T-

Gabrielius Gedvilą, jaunasis 
C.V. narys, kurio straipsniai 
neseniai buvo išspausdinti “N- 
nose”, bus vienas iš paskaiti
ninkų visuotiniame Santaros 
suvažiavime Tabor Farmoje. 
Suvažiavime bus diskutuoja
mi Santaros principai ir 1.1. 
Per paskutinias kelias savai
tes įvairūs komitetai ir komi
sijos turėjo savo posėdžius. 
Ruošiamoji programa kasdien 
darosi įdomesnė.

JOHN L. PAUKŠTIS
Don Varnas ir Dariaus-Girėno Posto nariai iškels vėliavas 

birželio 4 d. Illinois ir Indianos Vyčių Piknike, kuris vyks 
Bučo Darže.

Piknike pasakys kalbą Lietuvos Respublikos konsulas 
Petras Daužvardis, teisėjas Alfonse F. Wells ir legiono ko- 
mandicrius John L. Paukštis.

Piknike dainuos ir šoks čikagiečių labai mėgiama daininin
kė Irene Protas. Jai akompanus akordeonistas Andrius Nor- 
butas. Dalyvaus ir pagarsėjęs radijo ir televizijos artistas 
Edy Karosa.

Legionierius George Jonikas yra Illinois ir Indianos Vyčių 
pirmininkas, o piknikui vadovauti sudaryta komisija, kurios 
pirmininku yra Al Mast.

Visi Chicagos lietuviai kviečiami liepos 4 dieną atvykti į 
Vyčių pikniką ir gražiai praleisti visą dieną.—KOMITETAS.
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Mutual Federal Savings Rekordas... 
■njMnXflKHgVKMUDBEBUMIHEaaKCaKaHHBSESESM&BHHMBBKnSHBaGZSEBdHSaBnBaHBHMMNai

1905 m- Suorganizuota pagal valstybės čarterį.
Bendrovė visuomet stengėsi pagerinti ir 
padidinti patarnavimus skolintojams ir 
taupytojams.

1933 m. įsijungė į Federal Home Loan Banko
sistemą.

1934 m. įsigijo Federalinį čarterį.
1935 m- gavo Federal Savings & Loan Insurance

Corporation, Washington, D- C., apdraudą. 
Visų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00.

1941 m. J. A. V. Iždas, pasirinko bendrovę savo 
agentu valstybės taupymo bonams 
pardavinėti.

Nuo pat įsikūrimo mokėjome ir mokame 
aukštus dividendus.

Pradėkite taupyti šiandien.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill. 

Phone VI 7-7747
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

i

Paveiksle B pavaizduotas puikus 
i visame krašte išgarsintas Patio- 
Ware setas. Lėkštės, puodukai, pei- 
liai, šakutės ir šaukštai—iš viso 20 

i gabalų—viskas, kas reikalinga šei
mos piknikams ir pramogoms. Jis 

į taip pat tinka patarnauti TV už- 
j kandžiams. Atidarę $100.00 ar di- 
■ desnę sąskaitą (arba pridėję tiek 

pat prie savo esamos sąskaitos, jei 
jau esate PEOPLES FEDERAL tau
pytojas), gausite nemokamai vieną 
iš šių setų.

Šių patrauklių ir naudingų do
vanų atsargos ribotos, tad skubė
kite. Vienas setas klijentui—paštu 
nesiųsime. Atvykite atsiimti savą
jį, kaip galima greičiau.

Kad Jūs prisimintumėte susipažinimo progą.'; 
PEOPLES FEDERAL norėtu Įteikti Jums vienai 
iš šių puikių dovanų. .

Jūs matėte juos paskelbtus LIFE žurnale.'’ 
Nuotrauka A rodo modernišką salotų setą —’ 
šakutę ir šaukštą, 4 parankias pastelės spalvos 
druskines su žėrinčiais pagražinimais. Visa tai * 
gausite atidarydami PEOPLES FEDERAL SAV-■ 
INGS $50.00 ar didesnę sąskaitą, arba pridėję t 
tiek pat prie savo esamos sąskaitos. ’ į

Šis pasiūlymas baigiasi 1957 m. liepos 10 d.

SINCE 1912
PRADĖKITE TAUPYTI PAS MUS, KUR 

SANTAUPOS YRA APDRAUSTOS 
SAUGIAI... UŽTIKRINTAI... PELNINGAI...

S. W. ROPA, President 
Ah. O. ROPA, Executive Vice-Pres.

SAVINGS

1618 W. 18th St NEAR ASHLAND AVE.

JAV-BIŲ IR KANADOS
LIETUVIŲ JAUNIMO

KONGRESO GRIEŽTŲJŲ 
IR PRITAIKOMŲJŲ 
MOKSLŲ SEKCIJA

Sekcijos posėdžio 
darbotvarkė:

1. Temos pristatymas — trys 
apžvalginiai referatai:

a) “Profesinio darbo aplin
ka ir reikalavimai” —stu
dentas VI. Šoliūnas;

b) “Lietuvių tautinės gru
pės aplinka ir reikalavi
mai” — inž. A. V. Dund- 
zila;

c) “Profesinis pasirengimas 
ir grįžimo klausimas” — 
stud. Alg. Avižienis.

2. Temos nagrinėjimas —už
daros diskusijos.

Diskusijose dalyvauja prof, 
dr. V. Manelis, inž. J. Rugis ir 
pirmosios dalies referentai; 
moderatorius — stud. J. Liu- 
binskas.

3. Bendros diskusijos.
Diskusijose dalyvauja visi 

posėdžio dalyviai.

'Vieta ir laikas:
Sekcijos posėdis įvyksta šeš

tadienį, birželio 29 d. 4 vai. po 
pietų Morrison viešbutyje, 79 
West Madison Street.

* s ss

Paveiksle matome naują Lin
coln Federal Taupymo bendro
vės namą, kuris planuojamas 
baigti statyti ateinančių metų 
sausio 1 dieną. Naujas namas 
turės tris kartus daugiau erd
vės, negu dabartinis bendrovės 
namas. Naujame name bus vie-

/J

Sekcijos organizatoriai ma
loniai kviečia visus šia tema 
besidominčiuosius dalyvauti 
sekcijos posėdyje ir diskusijo
se.

NAUJAS LINCOLN FEDERAL NAMAS

\
na didelė naujovė: jame bus pil
nai įrengtas kambarys vaikams 
žaisti. Name bus du langai, prie 
kurių galės privažiuoti automo
bilistai ir padėti savo santaupas 
Kitas toks langas bus pėstiems 
taupytojams. Name bus specia
lūs langeliai, kuriuos galės nau-

— Kvks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rasite MĄSLIŲ 
KNYGOJE. Gaunama NAUJIE
NOSE tik už $1.00.

doti vaikai savo taupymo są
skaitoms atidaryti ir taupo
miems pinigams padėti. Prezi
dentas Frank J. Kinst per ilgus 
metus pratina vaikus taupyti 
pinigus.

TAUTINIU ŠOKIU ŠVENTES IR JAUNIMO KONGRESO DALYVIAMS wwvwwmw 
w.v.w.w.wJ

ŠEŠTADIENI, BIRŽELIO 29 D., 9 VAL. VAKARE
M AND M CLUB PATALPOSE, MERCHANDISE MART (LA SALLE IR WACKER DRIVE KAMPAS), CHICAGOJ

GROS PADIDINTAS B. JONUŠO ORKESTRAS • SALĖ VĖSINAMA • BILIETAI GAUNAMI PRIE ĮĖJIMO.
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$9.00 per year in Canada
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Tuščias grasinimas
— I

Sovietų Sąjunga įspėjo Vokiečių Federalinę Respubli
ką, kad jos kooperavimas su Vakarais apsiginkluojant 
branduolinėmis bombomis panaikins bet kokią galimybę 
Vokietijai susivienyti; kitaip sakant, jei vakarinė Vokie
tija gaminsis atominius ginklus arba ims juos iš JAV, tai 
Kremlius neleis rytinei Vokietijai, kurią valdo komunis
tai, susijungti su vakarine Vokietija.

Prie šito įspėjimo sovietų užsienių reikalų ministeris 
Gromyko pridėjo dar grasinimą, kad vakarinė Vokieti
ja, apsiginkluodama branduoliniais ginklais, rizikuoja, 
karo atveju, būti sunaikinta sovietų bombomis.

Tokį pat grasinimą Maskva jau buvo pasiuntusi vokie
čiams šių metų balandžio mėn. Bonos vyriausybė į jį .at
sakė, pastebėdama, kad Kremlius be reikalo kišasi į Vo
kietijos vidaus reikalus, bandydamas diktuoti, kokius 
ginklus ji privalo turėti ir su kuo santykiauti užsienių 
politikos srityje. Jei Rusija nenori, kad vokiečiai gink
luotųsi branduolinėmis bombomis ,tai kodėl ji pati neat
sisako nuo tokių ginklų? Vokiečių Federalinė Respubli
ka yra tokia pat suvereninė valstybė, kaip ir Sovietų Są
junga, ir turi lygiai tokias pat teises savo vidaus ir už
sienių politikoje, kaip ir Rusija.

Šitos paprastos tiesos Kremliaus bukapročiai, matyt, 
nepajėgia suprasti. Jie mano, kad jie gali reikalauti, kaip 
kitos šalys privalo elgtis, o jei jos “neklauso”, tai jie gra
sina joms keršyti!

Kai dėl Vokietijos suvienijimo, tai Gromyko įspėjimas 
vokiečiams turi dar mažiau prasmės, negu jo gązdinimas 
paversti vokiečių žemę “kapinynu”. Kremliaus diktato
riai nenori, kad rytinėje Vokietijoje įvyktų laisvi rinki
mai, nes jie žino, kad tokiuose rinkimuose komunistų 
•partija būtų nušluota ir susmuktų, kaip lepšė, visas Pie- 
cko-Ulbrichto režimas; o laisvi rinkimai yra būtina są
lyga teisingam Vokietijos suvienijimui. Tokio nusistaty
mo laikosi Vakarų šalys ir dauguma Vokietijos žmonių.

Chruščevo gauja ne mažiau, kaip Stalinas, bijo laisvo 
žmonių valios pareiškimo. Todėl jos atstovo “įspėjimas”, 
kad atominis vakarinės Vokietijos apsiginklavimas už- 
kirsiąs kelią į Vokietijos suvienijimą, yra grynas hum- 
bugas. Matėme, kaip tie budeliai pasielgė su Vengrija, 
kada Imre Nagy vyriausybė paskelbė,., kad ji rengiasi 
pravesti laisvus rinkimus.

Kol Rusijos diktatoriai turės galią Rytų Europoje, jie 
neleis nė vienai toje srityje gyvenančiai tautai, demokra
tiškai, tvarkytis. Demokratija jiems yra, gal būt, baises
nis dalykas, negu vandenilinė bomba.

-

' L L 0. išmetė vengrų delegatus
Tarptautinė Darbo Organizacija (International Labor 

Organization, trumpai J. L. O.) milžiniška balsų daugu
ma nutarė pašalinti komunistinės Vengrijos tariamus 
darbininkų ir samdytojų delegatus. Ši organizacija yra 
Jungtinių Tautų šaka, perimta iš senosios Tautų Sąjun
gos. Jos būstinė yra Ženevoje, Šveicarijoje.

Dabar tenai yra susirinkusi I. L. O. konferencija, da
lyvaujant 78 tautų delegacijoms.

Kiekvienos tautos delegacija susideda iš dviejų oficia
lių valdžios atstovų, vieno darbininkų atstovo ir vieno 
samdytojų (“darbdavių”) atstovo. Jie visi turi po vieną 
balsą. i ’ 1 I

Iš komunistinės Vengrijos irgi atvyko delegatai į Že
nevos konferenciją. Bet, svarstant jų mandatus, kilo pro
testai, kad Vengrijoje dabar nėra nei laisvų darbininkų 
unijų, nei laisvų pramonės sąryšių. Mandatai abiejų ven
grų, kurie sakėsi atstovaują tas grupes, buvo atmesti.

Buvo pasiūlyta atmesti ir Janošo Kadaro vyriausybės 
delegatus, bet pasiūlymas nesurinko dviejų trečdalių 
daugumos, kaip reikalauja I. L. O. įstatai. Už Kadaro 
delegatų pašalinimą balsavo 94, prieš — 88; 52 susilaikė.

Daugelis tų, kurie balsavo prieš pasiūlymą arba susi
laikė nuo balsavimo, sakė, kad Kadaro vyriausybės jie 
neremia, bet jos pripažinimo klausimą privalo spręsti JT 
generalinė asamblėja, o ne JT organizacijos skyrius. 
Kas kita darbininkų arba samdytojų atstovų klausimas: 
apie jų kvalifikacijas sprendžiamą žodį taria I. L. O.

Vengrijos komunistų režimo klausimas iškils JT sesi
joje rugsėjo mėnesį, kada bus svarstomas specialaus ko
miteto raportas, kurį paruošė penkių mažų valstybių 
ambasadoriai. Tačiau Tarptautinėje Darbo Organizaci
joje Vengrijos komunistai jau gavo antausį.

Studentų santariečių veikla 
yra verta susidomėjimo ir pa
ramos visos pažangiosios lie
tuvių visuomenės. Iš antros 
pusės, betgi, pageidautina, kad 
ir santariečiai stengtųsi objek
tyviai pažinti lietuvių visuo
menės susigrupavimus, jų ide
ologijų bei laikysenų tam tik
rais mums visiems svarbiais 
klausimais.

Apie tokias pastangas infor
muoja Gabrielius Gedvilą pa
skutiniame savo straipsny iš 
ciklo “Sandariečių darbo ba
ruose”, išspausdinto “Naujie
nose”. Jis ten duoda santrau
kų darbų santariečių sudary
tosios komisijos “Liberalinių 
Grupių Santykiams Studijuo
ti” (V. Steponavičius, A. Gu- 
reckas, A. Ratas ir A. Reven- 
tas), vadindamas tai “viena iš 
svarbiausių politinių studijų”.

Galima tik džiaugtis, kad 
lietuviai studentai ima domė
tis politiniais klausimais ir po
litinių grupių santykiais. Tad 
nesinorėtų nuvertinti ir šios 
santaricčinų “politinės komisi
jos” darbų. Tačiau — nežiū
rint visų simpatijų — vis tik 
atrodo kiek per drąsu vadinti 
tai “svarbia politine studija”. 
Komisijai rūpėjo patirti vals
tiečių liaudininkų ir tautinin
kų pažiūros tūlais klausiniais 
ir iš to spręsti apie galimų tų 
grupių santykiavimų. Tačiau 
tas pažiūrų tyrimas buvo pa
darytas tik prabėgomis, per 
gana trumpus pasikalbėjimus 
žodžiu su tų grupių atstovais, 
kurie tegalėjo pareikšti savą
sias mintis, užuot patiekę gru
pės nusistatymus į aiškiai for
muluotus klausimus. Be to, 
komisija pasiliko sau plačiau
sią laisvę interpretuoti išgirs
tus atsakymus ir pagal tai pa
sidarė išvadas, daug kur nea- 
titinkančias tikrovės, o vieto
mis gana šališkas.

Dėl tų išvadų visumos teks 
pasisakyti vėliau. Čia tuo tar
pu tenoriu atitaisyti kai ku
riuos santariečių komisijos 
teigimus tuo klausiniu, kurs 
yra aktualiausias ir labiausiai 
dominąs visuomenę, būtent, 
sakytųjų grupių pažiūros į Vy
riausįjį Išlaisvinimo Komitetą. 
G. Gedvilos nusakymu komi
sijai atrodę taip:

“Didesnis tarpeklis tarp šių 
grupių (liaudininkų ir tauti
ninkų) p a ž i ū r ų atsiranda 
tremties laisvinimo darbo va
dovybės atžvilgiu. Liaudinin
kai skaito VLIK’ų vyriausiu 
veiksniu, kuriam visi organai 
turi subordinuotis, o LNT 
“tautininkų ir jų satelitų” or
ganu. Tautininkai LNT laiko 
lygia VLIK’ui, kuris per šiuos 
keliolika melų savo asmeny
bę pakeitęs, ir. remia diploma
tinę tarnybų, kurios subordi- 
navinių VLIK’ui jie skaitytų 
jos mirtimi, nes tada užsienio 
valstybės galėtų atitraukti sa
vo pripažinimą jai. punk
tas ir yra barikada pilno ben
dradarbiavimo ■ atsiekimui”. 
(pabraukimai mano — J. P.)

Čia reikalingos kelios esmi- 
nės pataisos.

1. Visų pirma, neatitinka ti
krovės, esą “šis punktas ir yra 
ta barikada pilnam bendra
darbiavimui” (tarp liaudinin
kų ir tautininkų).. Tikrovėje, 
“šis punktas” atsirado tik ne
seniai, gi “pilno bendradar
biavimo” (kaip jį sau) vaizduo
jasi santariečiai) tarp tų dvie
jų grupių nebuvo niekad — 
matyt, dėl kitų, gilesnių prie
žasčių. Gi pažiūros į Vyriau
siojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto pobūdį ir jo uždavi
nius per daugel metų sutapo. 
Nesiskyrė jos Tėvynėj VLIK’ų 
'steigiant ir skelbiant 1944 m. 
vasario 16 d. deklaracijų, ku
riai pritarė lygiai tautininkai, 
kaip ir liaudininkai. Vienin
go nusistatymo tuo klausiniu 
būta dar ir po 7 tremties me
tų. Besirengiant susirinkti Lie
tuvos diplomatų konferencijai
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Londone, 1952 m. birželio 7 d. 
10 politinių grupių, sudaran
čių VLIK’ų, vieningai sutarė 
dėl pažiūrų į santykius tarp 
VLIK’o ir Lietuvos diplomatų 
ir tatai išdėstė pareiškime, 
įteiktame Lietuvos atstovui 
Vašingtone a.a. Povilui Žadei
kių!. Tame pareiškime sako
ma: “VLIK’as savo prigimti
mi ir savo funkcijų atžvilgiu 
mūsų suprantamas taip, kaip 
jį mūsų atstovaujamos grupės 
suprato 1944 m. vasario 16 d. 
VLIK’o deklaracijoje ir vėles
niuose savo susitarimuose, ly
giai ir VLIK’o susitarime su 
krašto rezistencijos atstovais. 
VLIK’as yra Lietuvos valsty
bės nepaprastas padarinys, 
esamoje Lietuvos valstybės 
tarptautinėje padėtyje labai 
svarbus išlaikyti”. Po šiuo pa
reiškimu yra ir tautininkų 
grupės atstovo, p. V. Rastenio, 
parašas.

Taigi, per daugelį metų ne
būta skirtumo tarp valstiečių 
liaudininkų ir tautininkų pa
žiūrų į Vyriausįjį Lietuvos Iš
laisvinimo Komitetų, jo pri
gimtį ir uždavinius. Kaip ir 
kodėl tas skirtumas atsirado, 
kodėl tautininkai atsimetė nuo 
bendrų susitarimų, kurių bu
vo laikęsi per dešimtį metų, 
kodėl išsilaužė iš bendro lie
tuviško fronto ir įsteigė savo 
LNT ir savo Fondų — štai kas 
būtų pravartu santariečių po
litinei komisijai giliau paana
lizuoti, jei jau kalbama apie 
“barikadų”.

2. Valstiečiai liaudininkai 
niekad nesilaikė nusistatymo, 
jog VLIK’ui turi subordinuo
tis visi organai (atseit, ir Lie
tuvos diplomatai), šitaip teig
ti galima tik nesusipažinus su 
šios grupės pakartotinai vie
šai pareikštu nusistatymu. 
Dar seniai prieš tautininkų at
skilimą nuo VLIK’o, būtent, 
1954 m. bal. 5 d., savo suva
žiavime Clevelande Valstiečių 
Liaudininkų Sąjunga pareiš
kė, jog lygiai teigiamai verti
na tiek VLIK’o, tiek Lietuvos 
diplomatų veiklą ir mano, jog 
tarp tų dviejų veiksnių turėtų 
būti ne subordinacijos santy
kis, o darnus bendradarbiavi
mas, teikiant abipusiškų para
mų kiekvieno veiklos * srityje. 
Šis nusistatymas buvo pakar
totas ir plačiau pamatuotas 
LVLS Centro Komiteto vieša
me pareiškime 1956 m. birže
lio 3d. (žr. “Naujienų” 134nr., 
1956.6.7), kur tarp kita ko pa
sakyta: “Uždaviniai, kuriuos 
Lietuvos laisvinimo reikalas 
stato mūsų politiniams veiks
niams užsienyje, sudaro ob
jektų tiek VLIK’o veiklos, tiek 
Lietuvos diplomatijos pastan
gų; jie yra bendri tiem abiem 
veiksniam ir todėl turi būti 
sprendžiami sutartinai ir vyk
domi suderintomis priemonė
mis. Mes nesiliausime dėję pa
stangų, kad tarp VLIK’o ir 
Lietuvos diplomatijos atstovų 
būtų glaudus bendradarbiavi
mas ir vienas kito respektavi- 
mas.”.

Pagaliau, valstiečių liaudi
ninkų Centro Komiteto narys, 
buvęs Lietuvos atstovas Vokie
tijai, pulk. K. Škirpa (kurio 
jau tikrai niekas negali įtarti 
siekimu subordinuoti diplo
matus VLIK’ui), paskelbė iš
tisų studijų apie tų santykių 
politinį bei teisinį aspektų ir 
išvadoje padarė konkrečių pa
siūlymų, kaip tie santykiai tu
rėtų būti sureguliuoti juo sek- 
mingesniam abiejų veiksnių 
darbui sunkioj kovoj dėl lie
tuvių tautos laisvės (žr. “Ne
priklausoma Lietuva”, 1956 
m. 37-46 nr.nr.). Čia galima 
dar pridurt, jog vienas įžymus 
tautininkų vadas New Yorke 
yra pasisakęs, jog pulk. K. 
Škirpos išdėstyta platforma 
VLIK’o diplomatų santykiams 
normuoti galėtų būti ir tauti
ninkams priimtina. Taigi ne 
čia yra “barikados” esmė!

3. Tiesa tačiau, kad valstie
čiai liaudininkai laisvės kovos 
reikalu laikėsi ir toliau tvirtai 
laikosi šitokio nusistatymo: 
esamomis žiaurios okupacijos 
sąlygomis, kada Tėvynėje pa
sidarė visiškai neįmanoma iš
laikyti tautos rezistencinė va
dovybė, laisvame pasaulyje 
esantieji lietuviai turi šventą 
pareigų sukurti ir išlaikyti 
vieną vyriausįjį visuomeni
niai - politinį organą, kurs 
sprendžiamai vadovautų lie
tuvių laisvės kovai.

Todėl valstiečiai liaudinin
kai rėmė ir remia Vyriausįjį 
Išlaisvinimo Komitetą, akty
viai dalyvauja jo darbuose ir 
siekia, kad jis būtų juo vie
ningiau remiamas visų lietu
vių. Gi kaip nepaprastai sun
ku išlaikyti rezistencinės ko
vos vadovybės vieningumas, 
tai rodo visų politinių emigra
cijų istorija. Ir todėl pirmasis 
mūsų tremties dešimtmetis 
(1945-1955) per kurį sekėsi ga
na plačiais pagrindais išlaiky
ti tas vieningumas, nežiūrint 
šen bei ten pasitaikiusios trin
ties, — tas laikotarpis bus is
torijos atžymėtas, kaip nuo
stabus lietuvių politinio su
brendimo ir patriotiškumo 
liudymas. Deja, ilgainiui ‘ir 
lietuvių emigracija neišvengė 
“frakcionalizmo” ligos, kuri 
suardė laisvės kovos centro 
vieningumų.

Kaip žinoma, šiuo metu vyk
sta pasitarimai tarp lietuvių 
politinių grupių ir sambūrių, 
siekiant išsiaiškinti ar vis tik 
nebūtų galima tas vieningu
mas atstatyti (priešingai emi
gracijos sociologijos “dės
niams” ir ant piktumo “drau
gui” Michailovui, kurs savo' 
laikraštpalaiky “Už sugrįžimą 
į Tėvynę” jau iš anksto pasi
džiaugė laukiamu tų pasitari
mų nesėkmingumu!). Tebūnie 
santariečiams žinoma, kad 
valstiečių liaudininkų atsto
vai, o ypačiai pik. K. Škirpa, 
itin aktyviai ėmėsi tuos pasi
tarimus megzti ir vesti, da
rant visas pastangas susitari
mo atsiekti. Reikia betgi iš 
anksto pasakyti: kaip tarptau
tinė taika, taip ir tautinė vie
nybė negali būti siekiama “bet 
kokia kaina”. Stengiantis pa
gydyti “frakcionalizmą”, ten
ka saugotis, kad nebūtų, anot 
to anglų posakio, “vaistas blo
gesnis už ligą” (“cure is worse 
than the disease”). Taip galė
tų atsitikti tuo atveju, jei bū
tų priimtas kai keno siūlomas 
“planas”, kurs siekia f aklinai 
išardyti Vyriausįjį Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetų, kaip 
veikiančią organizacijų, o jo 
vieton pastatyti kaž kokį pa

R8OHAK& DA-LBYj?
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OFFICE OF THE MAYOR
CITY OF GHtCAOO

PROCLAMATION

j 1WHEREAS, Lithuanian-American citizens of 
Chicago hare for many years staged some of the . 
most colorful spectator-events produced in our cityj and

i

WHEREAS, the first Lithuanian Folk Dance 
Festival is to be held June 30, 1957» at the 
International Ampithęatre) and

WHEREAS, over 1,000 folk danoers for eFery 
part of the United States and many provinces of 
Canada, as well as members of our city's Lithuanian 
folk dance organization, will participate in this 
colorful festival: and

WHEREAS, the primary purpose of the festival 
is to perpetuate traditional dance.forms and to 
provide youth with wholesome activity and entertain* 
ment|

/NOW, THEREFORE, I, Richard J. Daley, Mayor { 
of the City of Chicago, do hereby proclaim Sunday, ) 
June 30, to be LITHUANIAN FOLK DANCE FESTIVAL DAY v 
IN CHICAGO and urge all citizens to be cognisant of 
the program arranged for this day.

laidų “Derinimo Organų”... Ta
čiau, šiuo reikalu dar per ank
sti leistis į platesnes viešas 
diskusijas; tenka kantriai pa
laukti tolesnės pasitarimų ei
gos.

Gerai, kad santariečiai susi
domėjo vadinamų liberalinių 
grupių santykiais. Dar geriau 
bus, kai jie plačiau susidomės 
ir tais iškoneveiktais “lietuviš
kos politikos” reikalais. Ir ne 
vieniems santariečiams, o vi
sam pabrendusiam lietuviš
kam jaunimui vertėtų tais 
klausimais kiek daugiau do
mėtis. Juk netoli tas laikas, 
kada jiems teks perimti pa
tiems lietuvių laisvės kovos 
vėliavą iš pavargusių senų 
runku. Kaip tada? Ar neteks 
gailėtis, kad nebuvo laiku tam 
pasiruošta? Ir senesnieji vei
kėjai turėtų taip pat pagalvo
ti apie tai, kad jau dabar turi 
žygiuoti bendrai kovos gretose 
jaunosios jėgos, kurios ateity 
tęstų 'nepasiliausiančius lais
vųjų lietuvių pastangas grą
žinti laisvę Tėvynei.

“NAUJIENAS” SKAITO VISIj 
SROVIŲ; ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N.
ir vėl nutarė mokėti didesnius pusmetinius dividendus.

X

• Jeigu turite atliekamų pinigų, atneškite juos į Univer
sal Savings & Loan Association. Čia padėti pinigai yra 
apsaugoti ne tiktai įstaigos atsargomis, bet ir Federal 
Savings & Loan Insurance korporacijos. Be to, šioje įstai
goje padėti pinigai neša Jums gerus dividendus.

• Atidarydami savo taupymo sąskaitų Universal Savings 
įstaigoje, Jūs įsijungiate į milžiniškų organizacijų, kurios 
18 milijonų narių žino, jog čia taupyti saugu ir pelninga.

©Universal Savings turi gyvų pinigų (cash) perviršį, to
dėl yra nutarusi duoti paskolas labai lengvomis sąlygomis. 
Jei rengiatės įsigyti savo namų ir Jums reikalinga paskola, 
prašome atvykti į Universal Savings. Mes Jums sutvarky
sime dokumentus ir duosime ilgų metų paskolų.

UNIVERSAL SAVINGS Š LOAN AS^N
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

T. RYPKEVIČIUS, Sekretorius

Atidaryta kasdien nūn 9 iki 4 vai.; Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vai.; 
šeštadieni nuo 9 iki 3 vai.; trečiadienį uždaryta.

Fordo naujienos
George \V. Walker, Fordo 

kompanijos viceprezidentas ir 
stilizavimo direktorius pareiškė, 
kad ateityje automobilių stilius 
aiškiai rodys moterų skonio įta
kų, kuri pasireikš kontūrų pa
prastumu, mašinų valdymo len
gvumu ir spalvų švelnumu.

“Kai jūs pasiskundėte, kad 
stalčiukai permaži, stilistai juos 
padidino”, pastebėjo jis. “Durų 
mygtukai tuoj buvo pakeisti ki
tais, kai tik paaiškėjo, kad gali
te nulaužti į juos nagus”.

Turistai, kurie atsilankys 
Fordo Motorų kompanijoje 
Dearborne, Mich., turės šių va
sara progos susipažinti su va
žiavimu bandomuoju keliu, ku
riame įmontuota dirbtinių kliū
čių, panašių į tikrųsias. šis ban
domasis kelias atdaras nuo bir
želio 15 d. visam pasauliui ži
nomoje Fordo Rotundoje.

Prityrę vairuotojai valdys 12 
naujų automobilių — Fordų, 
Lincolnų ir Mercury. Lankyto
jus pavėžins per žvyrą, akme
nis, nelygų grindinį, išmuštas 
duobes ir gelžkelių sankryžas, o 
taip pat vingiuotu keliu vaira
vimo prietaisams išbandyti ir 
ruožu stuktelėjimų įlenkimams 
tirti. Jie taip pat bus pavėžinti 
stabdžių ir transmisijų tikrini
mo kalvomis, kur teks važiuoti 
vir’šun 30° statuma ir leistis 
15° pašlaite. I. R. P.



Lietuvių Tautinių šokių 
šventės raštinė

3320 So. Halsted St., Chicago, Ill. 
Telef. CLiffside 4-4096

Biletų Pardavimas ir Informacija 
atidaryta kiekvieną dieną nuo 
10 vai. ryto ligi 9 vai. vakaro

Biletų ir informacijos reikalais 
h kreipkitės į

Lietuvių Tautinių šokių 
Šventės raštinę

PIRMOJI JAV IR 
KANADOS LIETUVIŲ

Tautinių Šokių Šventė @
International Amphitheatre
Birželio 30 dieną 2:30 val.r

South Halsted ir 42 St.

Salė vėsinama

JAV ir Kanados Lietuvių 
j

Jaunimo Kongresas

Birželio 29 d. 9:30 vaL 
♦

MORRISON viešbutyje,

79 West Madison St.

Lietuvių Meno Parodos BANKETAS

ATIDARYMAS

Birželio 28 d. 8 vai. vakare

Tautinių šokių šventės, 
Jaunimo Kongreso ir 

Meno Parodos Dalyviams 
pagerbti

Birželio 30 d. 7 vai. vakare
ŠOKIAI

Morrison vešbutyje,
Morrison viešbutyje,

79 West Madison St.79 West Madison St.

DIDŽIOSIOS DIENOS CHICAGOJE
Chicago, bir« 29.

galis Cliicagos lietuviškajai šei
mai yra neeilinis, nes šį šešta
dienį ir sekmadienį i’š visų JA 
Valstybės bei Kanados vietovių 
čia renkamasi ypatingiems įvy
kiams atžymėti.

Pirmą kartą šiame krašte 
vykdomas Lietuvių Jaunimo 
Kongresas ir Lietuvių Tautinių 
Šokių šventė yra patys svarbiau
sieji taškai, apie kuriuos šiomis 
dienomis suksis tūkstančių lie
tuvių mintys. Ne be reikalo ir 
pats Chicagos miesto burmist
ras Richard J. Daley birželio 
mėn. 30 d. paskelbė Lietuvių 
Diena.
Jaunimo Kongresas

Savaitgalio programa prasi
deda šiandien, 9:30 vai. ryto, 
Morrison hotelyje, 79 W. Madi
son st., kur tuo metu įvyksta 
Lietuvių Jaunimo Kongreso ati
darymas.

Čia pirmasis žodį tars kongre
so rengimo komiteto pirm, apy
gardos pirm. dr. Jonas Bajer- 
čius. Tada seks Kanados lietu
vių jaunimo atstovo kalba, po 
kurios bus sugiedoti JAV ir Lie
tuvos himnai.

Invokacijas perskaitys prel. 
Ignas Albavičius — katalikų ir 
kun. A. Trakys — evangelikų. 
Sudarius kongreso prezidiumą, 
pristačius garbės komiteto na
rius ir perskaičius sveikinimus, 
10 vai. ryto seks pirmoji plenu
mo paskaita “Jaunimas ir šei
ma”, kurią skaitys Aldona Krik
ščiūnaitė. 11 vai. bus antroji 
paskaita — “Jaunimas ir atei
ties perspektyvos”, skaitoma 
Broniaus Vaškelio iš Kanados.

. Po pietų pertraukos — 2 vai. 
kongreso programoje vyks pir
mosios grupės sekcijų (meno, vi
suomeninių bei socialinių moks
lų, sporto) posėdžiai, o 4,15 vai. 
prasidės posėdžiai antrosios gru
pės (literatūros bei spaudos), 
griežtųjų bei pritaikomųjų mo
kslų, moksleivių sekcijose.

šeštadienio Jaunimo Kongre
so programa bus užbaigta jau
nimo pasilinksminimu — šo
kiais, kurie prasidės 9 vai. vak. 
Merchandise Mart M & M klu
bo patalpose.

Sekmadienį iš ryto kongreso 
dalyviai turės bendras pamal
das šu Tautinių šokių šventės 
dalyviais — katalikai—šv. Kry
žiaus bažnyčioje, 4557 So. Wood 
St.; evangelikai-liuterionys — 
Šv. Petro ir Povilo bažnyčioje 
So. Halsted ir 19 PI.

Po pamaldų vyks uždaromasis 
plenumo posėdis, kuriame bus 
sveikinimų skaitymas, Vlado 
Adamkavičiaus baigiamoji kal
ba, kongreso rezoliucijų priė
mimas ir kongreso uždarymas.
Tautinių šokių šventė

Nors Tautinių šokių šventė 
vyksta sekmadienį, tačiau jos 
dalyvių registracija jau prasidė
jo vakar vakaru Lietuvių Audi
torijoj, 3133 So. Halsted St. ir 
ji tęsiasi 'šiandien, šeštadienį.

Šis savait- Taip pat šiandien nuo 9 vai. ryto 
prasideda ir taut, šokių šventės 
dalyvių repeticija Internatio
nal Amphitheatre patalpose,
4200 So. Halsted St.

Pati šventės programa įvyks 
rytoj, sekmadienį 2':30 vai. p. p. 
International Amphitheatre sa
lėje. Čia pradžioje bus sugroti 
trys Br. Jonušo sukomponuoti 
lietuviški maršai, o po'jų seks 
vėliavų įnešimas ir JAV, Kana
dos ir Lietuvos himnai.

Sveikinimo žodžius čia pasa
kys taut, šokių šventės komite
to pirm. Bruno Shotas, progra
mos vedėja J. Daužvardienė, 
Chicagos miesto burmistras Ri
chard J. Daley ir JAV LB Cent
ro valdybos pirm. Stasys Barz- 
dukas.

Po oficialios dalies prasidės 
tautiniai šokiai, kurie seks šia 
tvarka: Suktinis, Kubilas, Kal
velis, čigonėlis, Mikita, Kepuri
nė, Vėdaras, šustas, Lėtūnas. 
šioje vietoje bus įterpta lietu
viškųjų parapijinių mokyklų 
vaikų programa, kurioje bus 
dainos — Graži tėvynė mano, 
Vijo lizdą pelėda, Per šilelį jo
jau, Obelėlė, Pirmyn, jaunieji;, 
kanklių muzika — Tykiai, ty
kiai, Pas močiutę augau, Klonių 
aidai; žaidimai — Jurgelis, 
Aguonėlė, Uodas, Audėjėlė.

Pasibaigus vaikų programai 
bus pertrauka, po kurios sekan
čioje antroje dalyje bus atlikti 
šie taut, šokiai: Sukčius, Jonke
lis, Senio polka, Sadutė, Oželis, 
Blezdingėlė, Rugučiai, Malūnas, 
Noriu miego. Uždaromąją kalbą 
pasakys LB Chicagos apyg. 
pirm. dr. J. Bajerčius ir bus 
sudainuota “Leiskit į tėvynę”’ 
daina.

Sekmadienio -\7 vai. vakare 
Morrison viešbutyje vyks šven
tės užbaigiamasis banketas, ku
riame bus vaišės, meninė dalis 
ir šokiai. E. šulaitis

, ATITAISYMAS

I mano straipsnį “Matemati
ka už geležinės uždangos”, 
įdėtą š.m. birželio 29 d. Nau
jienų Antrąją Dalį įsibrovė 
korektūros klaida: vietoje “ši 
‘rekomendacija’ paimta iš so
vietinio skaičiavimo uždavi- 
nyno (autorius — Berezanska- 
ja) ir trupmenas pakeisti” ir 
1.1, turi būti: “Ši ‘rekomenda
cija’ paimta iš sovietinio skai
čiavimo uždaviuyno (autorius 
— Berezanskaja) ir skamba 
šitaip: ‘... galima trupmenas 
pakeisti sveikais skaičiais’.”

A. Zujus

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONAS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO 
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYBININKAI, MOKSLININKĄ! 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAI 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS 
rus

Garsinkite^ “N-nose

Supreme Savings 
padidino dividendus 
nuo liepos mėn.

Supreme Savings and Loan 
Association, 1751-1755 W. 47th 
St., direktorių taryba savo posė
dyje, įvykusiame 1957 m. bir
želio mėn. 10 d. patvirtino me
tinių investavimo dividendų 
pakėlimą, kuris įgyja galios nuo 
1957 m. liepos mėn. 1 dienos.

Reguliarūs pusmetiniai divi
dendai už apdraustas .sąskaitas, 
galioj autieji nuo 1953 m. liepos 
men. bus mokami 1957 m. bir
želio mėn. 29 d.

skowski, direktorius; Steve Do- 
minski, direktorius; E d w a r d 
Knych, direktorius; Frank Pora- 
dzisz, direktorius; Stanley E. 
Koszola, sąskaitininkas; Chester 
T. Niedzialek, sąskait.-asisten- 
tas; Jessie Mesevich, vyriausioji 
kasininkė; Lillian B. Kaliski,

Peter P. Kezon
Vykdomajam pareigūnui Pet

rui P. Kezonui vadovaujant, 
Supreme Savings turtas pasiekė 
š. m. geg. 31 d. $20,472,636.94. 
Tuo būdu Supreme Savings žen
gia pirmyn, kaip didžiausia ir 
progresyviausia taupymo įstai
ga Back of the Yards District.

Kezonas pareiškė, jog ne tik 
mokami aukšti dividendai, bet 
ir kiekviena sąskaita yra ap
drausta iki $10,000 Federal Sav
ings and Loan korporacijoje, o 
be to tvarkoma prityrusių ir 
sveikai galvojančių administra
torių. Tad atsiminkite, jog šian
dien yra “To Save the Supreme 
Way” diena.

Kviečiame Jus įsijungti į 
sparčiai augančią Supreme tau
pytojų šeimą, kur žemiau išvar
dintieji tarnautojai, direktoriai 
ir pareigūnai džiaugsis, galėda- 
dami mandagiai ir sėkmingai 
Jums patarnauti:

Peter P. Kezon, vykdomasis 
pareigūnas; Ig. Scigalski, prezi
dentas; Peter Radochonski, vice
prezidentas; Felicia Kiebles, se
kretore-asistentė; John E. Cie- 
rut, sekr.-asistentas; Irene S. 
Konecki, ižd.-asistentė; 'Paul Ku-1 
balica, direktorius; John Krzy-

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir dL 
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite- ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67,h PLACE 

Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063

William M. Fry dry ch, Arlene 
Tomczak, Margaret Burgchardt, 
Mary Ann Tabak, Alice M. B'em- 
benek, Elaine Klinkenberg, Vio
letta Maskoliūnas, Daniel Kezon, 
Helen Tomaszkiewicz, Janet 
Moscinski and Margaret Dug
gan. —F. S. •

Akustikoniniai akiniai — kartu
geresniam matymui

ir girdėjimui
SPECIALIAI PRITAIKYTI MOTERIMS IR VYRAMS.

Šitie puikūs akiniai turi normalaus dydžio gražius rėmelius.
Akustikono stebuklas — tai mažytė kap siūlė, paslėpta už ausies. Atvykite pas daktarą 

Michelį šiandien. Pas jį galėsite įsigyti šį didįjį mokslo išradimą. Pamatysite, kad gydytojas 
ir akustikonas dvigubai sustiprins jūsų girdėjimą, pamatysite, ko yra atsiekęs mokslas. 
Akustikonas, sujungtas su akiniais teikia pagalbos girdėjimui ir regėjimui.

Kas nori nebrangaus aparatėlio už $40.00 grynais ar išsimokėtinai, tegu taip pat 
kreipiasi pas Dr. Michelį. |

DR. K. MICHEL, OPTOMETRIST
4654 SO. ASHLAND AVENUE CHICAGO, ILLINOIS

PAIEŠKOMAS JONAS KŪNYS 
Mykolo sūnus, gimęs 1924 m. ir 1944 
m. atvažiavęs į Ameriką. Ieško Lietu
voje pasilikę artimi giminiečiai. Joną 
Kūnį arba jį pažįstančius prašo para
šyti: Mr. Ig. Staškūnas, 65 E. 101st 
Street, Chicago, Illinois.

Sava literatūra turėtų do 
mėtis kiekvienas lietuvis!

BANK 
BOOKKEEPERS

Experienced Burroughs 
Commercial Bookkeepers 

Work in air conditioned bank. 
Good salary; 5 day week. 

Excellent employee benefits.

STANDARD
STATE BANK

7919 SO. ASHLAND 
Hudson 3-2000

Didelė naujiena
Agronomių E. Drąsutienės, O. 

Radaitienės, E. Starkienės ir A. 
Šližienės paruošta valgių gami- 
nimo knyga su keliais tūkstan
čiais įvairių valgių receptų. 
Knyga jau atspausdinta ir bus 
gražiai įrišta. Kaina $7.50. Iš 
anksto užsisakę gaus 5% nuo
laidos.

Be to galite įsigyti ir pasiųsti 
į Lietuvą sekančius dalykus:

1. Foto aparatų nuo $15.
2. šveicariškų laikrodžiu 

nuo $12.
3. Akordeonų, armonikų 

nuo $50.
4. Rašomų mašinėlių su lie

tuvių ir kitų kalbų raidynais 
nuo $50.

5. Siuvamų mašinų nuo $30.
6. Plunksnakočių 14 karatų 

aukso nuo $5.
7. Deimantinių peilių stiklui 

pjauti nuo $4 . ..
Užsakymus siųskite: J. KAR

VELIS, 3322 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ilk, telefonas YArds 
7-0677.

Gauta 10 lietuviškų plokšte
lių, albumas, kuriame yra 29 
kūriniai — liaudies dainos, tau
tiniai šokiai ir kitkas. Kaina — 
$14.85. (Skelb.)

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

- MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Tel.: PRospect 8-2013 

bet kuriuo laiku.
6800 SO. CAMPBELL AVĖ. 

Chicago 29O Illinois

’iš TOLI AR iš ARTI PIGIAI I 
PERKRAUSTAU I

( M O V I N G )
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS

LIETUVIŲ
AUDITORIJA

3133 SOUTH HALSTED ST. 
Victory 2-6172

Penktadienį, šeštadienį 
ir sekmadienį

s

PAVASARINIO PARENGIMU SEZONO UŽDARYMAS. ŠEŠTADIENĮ
■ ■ ■ ■ W W1 M H BIA H I

SU B. PAKŠTO ORKESTRU

REFRENAMS DAINUOS:

ANDRIUS MIRONAS 
ir VYT. RISTE!KIS 

ŠOKIĄMS/GROS

WWWVį B. PAKŠTO orkestras 
į Pradžia 8 vai. vakaro
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

UNIVERSITY OF ILLINOIS MEDICAL CENTER HAS 
MANY INTERESTING OPENINGS FOR

JUNE GRADS
I

SECRETARIES
BEGINNING STĖNOS and TYPISTS

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT 
37y2 HRS. — 5 DAY WEEK

Bus to door

808 So. Wood St. — MOnroe 6-6160
BUSINESS COLLEGE GRADS 

We need

STENOGRAPHERS
Experienced, Excellent Salary, 

Air Conditioned Office 
Company Benefits 

Good Transportation 
Permanent Position.

CENTRAL WISCONSIN
MOTOR TRANSPORT

2029 West Hubbard 
SEeley 8-3477

SEVERAL TYPISTS • /
Varied and interesting work. 
Good Salary, Paid Vacation. 

Air Conditioned Office.

Apply in person or call

MR. CROMBIE 
430 West Ohio

MO 4-3070

STENOGRAPHER
JUNIOR GRADE

Opportunity for alert young lady 
in Sales Department of small 

progressive company 
Secure future. Pleasant surroundings. 

Attractive salary.
5 day, 40 hour week. 

Free Insurance, Hospitalization. 
Paid Vacations.
Apply in Person

9 A. M. to 3 P. M. or phone 
for interview.

MR. NELSON 
BISHOP 7-4000

FRED H. SCHAUB 
ENGINEERING CO. 

2110 So. Marshall Blvd.

I B M
TABULATING

MACHINE
OPERATOR

Outstanding opportunity in 
growing organization for 
young man with wiring 

experience

• MOnroe 6-6160 
808 S. Wood St. .

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PARDAVIMUI 1954 metų Pontiac, 4 
durų, automatinė transmisija. Radijo, 
šildytuvas. Mažai Įvažiuotas. Skam
binti vakare YArds 7-8949.

NORI PIRKTI GERĄ 

AUTOMOBILĮ NEBRANGIAI?

Daugybė naujų ir vartotų Cadillac, 
Buick, Oldsmobile, Pontiac, Nash, 
Ford, Plymouth, Chrysler, DeSoto, 
Dodge, Imperial ir Studebaker. Kai
nos nuo $95.00.

Galima nupirkti be pinigų, 
mėnesiniais išsimokėjimais.

BALZEKAS MOTOR SALES, 
INC.

4030 ARCHER ĄVE.

PAINTERS AND DECORATORS 
Meilavote jai ir Popieriuotoj&i

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS 
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRIS 
Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

PAGRAŽINAME namus: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie
riais ar klijonkėmis. Darbas geras; 
pigi kaina. Skambinkite vakarais S. 
Jonaičiui Livingston 8-4650.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia /

REIKALINGAS virėjas, mokąs gamin
ti lietuviškus ir amerikoniškus val
gius. 1401 S. 48th Court, Cicero, III.

ROCKFORDE reikalingas vyras prie 
boilerio. Sėdinčio darbas, išmokys. 
Duos maistą, butą ir $155 mėnesiui 
Pradžiai. Rockforde kalbėk su George. 
Jei kitur ,tai rašyk; NAUJIENOS, 
Box 4728, 1739 So. Halsted Street,

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia

REIKALINGA senesnio amžiaus mo
teris arba vyras pagelbėti virtuvėje. 
Kambarys ir maistas, dėl atlyginimo 
susitarsime. 5747 W. Roosevelt Rd., 
Cicero 50, Ill. TOwnhall 3-9388.

PAIEŠKOMA vedusių perą arba vy
ras prižiūrėti namą. Visas sąlygas 
sužinosit skambinant telefonu YAi'ds 
7-1723.

FARMS FOR SALE
 Ūkiai Pardavimui

FARMOS, namai, prie ežero nuosavy
bės, biznio progos. Reikalaukite vel
tui sąrašo. Decker Realty Service, 
Paw Paw, Michigan.

MICHIGAN valstybėj savininkas par
duoda 160 akrų farmą. Mainytų į nuo
savybę mieste. Namai moderniški, vi
si A-l stovyje. Labai gera dirbama 
žemė? Platesnių informacijų po 4:00 
PM telefonuokite HEmlock 4-5610.

160 AKRŲ, 40 lauko, 50 aptverta 
tvora. 5 kambarių namas. REA, tele
fonas, mokyklos busas, pašto prista
tymas (mail route). Geras žvyro ke
lias. Tuoj galima užimti.

Orval Sorenson, Bagley, Minri.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

PUIKI VASARVIETĖ. Visi patogumai, 
geriausias maistas. Malonus patarna
vimas, prieinamos kainos.

PARADISE SUMMER RESORT, 
Bass Lake, Knox, Indiana 

Savininkai A. J. Yuraška ir 
Stanley Stulpelis, PRospect 8-9764.

BARGENAS, BRIDGMAN, MICH.
Parduodamas arba išnuomojamas 

2 apartmentų namas, tinkamas nuo
moti atostogaujantiems. Pusė mylios 
nuo Bridgman ir pusė mylios • nuo 
maudynių ežere. Viduje šaltas ir šil
tas vanduo. Skambinti YArds 7-0644.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NAMU REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ct 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile Įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS 
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 3-4236 

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381

' KONTRAKTORIUS 
Prekybinių ir gyvenamų namų.

Įrengia vėsintuvus’, paruošia jiem5 
laidus ir Įjungimus. Įveda laidus nau 
juose namuose, taiso juos senuose 
Įtaiso motorus, šviesias iškabas.

WALTER ZABROCKY
(Licenzijuotas)

7304 So. Rockwell St.
PRospect 6-9894

DIRBU langus, duris, langams tink
lus, remontuoju namus, statau gara 
žus. Galandu piūklus.

POVILAS ZAVADŽIUS 
7135 So. Rockwell Street 

TeL: HEmlock 4-1169

M HWICTMI ■■■■UM IM?IMtWIWaBMBITUWl' Mliri — 

RENtTnG“iN“ GElNERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių šviesus 
butas, apšildomas, karštas vanduo.

LAfayette 3-7155

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
Brighton Parke, dviem ar trims asme
nims, garažas, apšildomas, šiltas van
duo. 4235 So. Sacramento. Virginia 
7-5533. Teirautis nuo 6 iki 9 vai. vak.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
vonia, karštas vanduo. 4508 S. Honore 
St., Įėjimas iš šono, 2-me aukšte.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 
antrame aukšte, karštas vanduo, pe
čiais apšildomas, garažas, tik su
augusiems. 2418 W. 46 Place. Kreip
tis darbo dienomis po 5 vai. vakaro, 
šeštadienĮ ir sekmadienį — visą die
ną.

RENDUOJAMI 3 kambariai. Šiluma, 
karštas vanduo. 6837 So. Rockwell.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su vonia. 4505 So. Hermitage Ave., 
antras aukštas iš kiemo.

IŠNUOMOJAMAS kambarys senesnio 
amžiaus vyrui, su valgiu arba be val
gio. Name nėra šeimos su vaikais. 
Skambinti YArds 7-0644. Adresas:

2848 W. 39th Place

RENDUOJAMA didelė kampinė krau
tuvė, 2601 W. 63rd St. Pilnas rūsys. 
Teirautis REpublic 7-5000.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vidutinio amžiaus vyrui. Virtuvės 
privilegijos. Skambinti bile kada

REpublic 7-6791

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
Gage Parke. Skambinti CAnal 6 5719.

BUSINESS CHANCES
B linlai P rogo» ■

GERIAUSIOJI PROGA 
PASIPELNYTI

Savininkas parduoda pajamas ne
šančią delikatesų krautuvę su gyve
namuoju butu, turinčiu 5 didelius 
kambarius, Įskaitant 3 miegamuosius 
ir vonią. Netoli mokyklų, bažnyčių ir 
susisiekimo kampo. Pilnas pasirinki
mas šaldyto ir dietetinio maisto, ke
pyklos gaminių, grosernės prekių, 
rūkytų mėsų ir dešrų. Ilgų metų su
tartis, nebrangi nuoma. Verta apžiū
rėti senai Įsteigtą gryno pinigo biz
nį. Telefonuokitd Virginia 7-3870.

NEPRALEISKITE PROGOS
Dėl rimtų priežasčių parduodama 

maisto krautuvė su geru bizniu ir ge
roje vietoje. 4551 So. Hermitage Ave. 
YArds 7-4301.

PARDUODAMA GROSERNĖ, mėsos 
ir daržovių krautuvė. Tel'efonuoti: 
TOwnhall 3-2176.

MARQUETTE PARKE grosernė ir 
mėsos krautuvė. Moderniška, “self- 
service”. Priverčia parduoti dėl ne
sveikatos. TeL: REpublic 7-1996.

KAS PAGEIDAUTŲ ĮSIGYTI labai 
puikioje apylinkėje ir didelę apyvar
tą daranti groserio biznį su mūriniu 
namu, pasiteiraukit REpublic 7-6232.

PIGIAI parduodamas restoranas ant 
gyvo judėjimo kampo. Nerūdijamo 
plieno įrengimai, ice cream gaminti 
mašina. Skambinkite; CO 4-9810.

PARDUODAMA groserio krautuvė su 
6 kambarių butu. Švarios prekės ir 
Įrengimai. Gerai veikiąs biznis virš 30 
metų. Įkainuotas pardavimui. Savinin
kas išvyksta iš miesto.

2245 W. Cermak Road, FR 6-5366

DRABUŽIŲ valymo krautuvė ir išye- 
žiojimo (route). Šiaurvakarinėj dalyj. 
Įsteigta 8 metai. Visas prosijimo įtai
symas. 7214 West Belmont Ave.

PARDUODAMAS grill ir frozen cus
tard biznis su namu. Priežastis—liga.

7114 So. Western Ave.

PARDUODAMA TAVERNA ir namas, 
2 aukštų,—3 butai. Taverna pilnai 
Įrengta. Namas gerai užlaikytas. Ga
ražas. Savininkas daro gerą bizni; 
įsteigta per daug metų. Kaina priei
nama. Labai gera proga. Pardavimo 
priežastis—apleidžia Chicagą.
2014 Canalport Ave., Chicago 16, Ill.

PERSONAL 
Asmeny Ieško z

Iš Lietuvos paieškomi:
BAGDONAS JONAS, s. Jurgio, ki

lęs iš Šėlų km., Zarasų apskr.; ČEKAS 
VYTAUTAS, s. Petro, kilęs nuo Sala
ko; JURAVIČIUS ADOLPA, s. Jono; 
PUODŽIŪNAITĖ - KLEČKAUSKIENĖ 
BIRUTĖ, duktė Leono; TUREIKYTĖ 
OLGA (ištekėjusi, vyro pavardė neži
noma), TUREIKYTĖ ALVINA ir TU- 
REIKIS SIMONAS, Silvos. lieškomie- 
ji, arba apie juos žinantieji, rašykite: 
P. Leonui, 2735 W. 71st St., Chicago 
29, Illinois.

PAIEŠKAU SAVO DĖDŽIŲ:
Jono, Stanislovo ir Kazimiero Kas

pučių, kurie yra išvykę po 1914 m .iš 
Lietuvos. Iš Šiaulių apskr., Šaukėnų 
valsčiaus, į Chicagą.

Ieškotojas: Jono, Stanislovo ir Ka
zimiero sesers Juosefos (Košaitės) Alū- 
žienės, sūnus Adomas Alūžas, gyve
nantis LTSR, Klaipėdos Srytis, Pagė
gių Rajonas, Panemunės kaimas. 
Mrs Anna Herman, 5926 So. Honore 

St., Chicago 36, Ill.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

4 BLOKAI i Pietus nuo Šv. Kazi
miero kapinių, Alsipe, ramioj vietoj 
puiki 6 kmb. rezidencija. Ekstra kam
barys porčiuj. Rūsys. Viskas moder
niška. Gazo šildymas. Dvigubas gara
žas. Sklypas 80x125 pėdų.- Daug vai
sinių ir dekoratyvinių medžių. $17,- 
900. A. Rėklaitis.

PRIE 72 IR WASHTENAW 4 kmb. 
8 metų bungalow. Viršus gerai izo
liuotas — galima Įrengti 2 kmb. šva
rus ir gerai sutvarkytas rūsys. $20,- 
500. A. Katilius.

JUMS KAINUOS TIK $8,000. Med. 
5 kambarių namas Gage Parke. Gazo 
šilima. Reikia pirkti su 25 pėdų skly
pu šalia. A. Sirutis.

MŪRINIS izoliuotas 2 aukštų biz
nio namas. 2 moderniški butai ir pa
talpa bizniui rinktinėje vietoje. Aly
vos šildymas. Apsauga nuo potvynio. 
$29,000, arba geras pasiūlymas. 
Volodkevičius.

PUSĖ AKRO žemės ir 3 metų mūr. 
4 kamb. namas su rūsiu. 2 auto mūr. 
garažas ir 2 kamb. prie jo. Tiktai 
$15,500. A. Sirutis.

BRIGHTON PARKE 2 butų; 5 ir 
4¥2 kamb. mūr. naujas namas. Aut. 
šildymas karštu vandeniu. $28,500. A. 
Rėklaitis.

PROGA—PROGA! 73 ir Washtenaw 
Ave. 6 kamb. mūr. rezidencija. Aly
vos šildymas. Kilimai. Dvigubas gara
žas. 33 pėdų sklypas. $19,000. Volod
kevičius.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET .

MARQUETTE PARKE
2 butų po 5 kamb. labai geras mū

rinis, apšildomi porčiai, plieno kon
strukcija, garažas. $26,000.

7 kambarių, 2 aukštų rezidencija, 
šildymas gazii, 50 pėdų sklypas, kili
mai ir kiti priedai. 16,500.

2 butų po 4 kamb. mūrinis, centra- 
linis šildymas, abu butus galima už
imti.

GAGE PARKE
5 butų po 4 ir 3 kamb. mūrinis, 

centralinis šildymas alyva, garažas, 
dvigubas sklypas. Metinės pajamos 
$4,716. Kaina $36,000.

2 butų medinis (2 po 4). Nauja vo
nia ir virtuvė. Šalia 37 pėdų sklypas 
su 2 automobilių mūriniu garažu. 
$15,800.

7 kamb. 2 aukštų mūrinė reziden
cija, prie 60th ir Maplewood, leng
vai perdirbama į 2 butus, centrinis 
šildymas. Tik $18,000.

BRIGHTON PARKE
3 butų mūrinis, 2 po 5, vienas 2t 

Platus 50x125 pėdų, sklypas. Karštu 
vandeniu dujomis šildymas. Aliumi- 
nijaus langai ir sieteliai. Geras pir
kinys. $24,500.

KITUR
2 butų, 4 ir 3 kamb., gražus medi

nis, centralinis šildymas alyva. $89.00 
mėnesinių pajamų ir 4 kamb. butas 
savininkui. Arti 69th gatvės susisie
kimo. $13,700.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

BRIGHTON PARKE:
$2,000 įmokėti, med. 2 po 4, švarus 

butai, geras sklypas.
Med. 2 po 4, centr. šildymas, skie

pas, garažas. Tik $14,000. Atsiliepkite 
ir su mažu įmokė j imu.

Mūr. 6 ir 3 kamb. su krautuvei pa
talpa. Dideli butai, vieta tinka ir biz
niui. Mažas įmokėjimas, skubėkite pa
skambinti.

Mūr.: rūbų valykla ir 5 kambariai, 
centr. šild., puiki vieta siuvėjui. 
GAGE PARKE:

Mūr. 2 po 6, centr. šildymas abiem 
butams, garažas. Dideli kambariai.

Mūr. 6 kamb. bungalow, centr. šil
dymas, garažas. Graži vieta.
KITUR:

Mūr. 6 kamb., platus skylpas, 68th 
ir 3700 i vakarus.
BIZNIAI:

Mur. 3 butai ir gelž. išdirb. (Hard
ware) krautuvė, puikūs Įrengimai, gra
žūs butai, labai gera vieta.

Puikus mūr., 3 butai ir maisto krau
tuvė. Labai gera apyl. Reta proga.

Mūr. taverna ir 5 kmb. Gage Parke.
Mūr. 3 butai ir tavernai patalpa su 

visąjs Įrengimais, 35 netoli Ashland.

\ ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

MARQUETTE PARKE moderniškas 
4 butų mūrinis — $38,000.

5 kamb. mūrinis katedžius. Centra
linis šildymas gazu. Tile vonia. Tiktai 
$12,400.

GAGE PARKE mūrinis 2x6 kamb. 
Centralinis šildymas, garažas.

BRIGHTON PARKE 2 butų mūri
nis su rūsiu ir pastoge. Centralinis 
šildymas alyva. Nupiginta.

Vasarojimui — nuo liepos 1 dienos 
Beverly Shores, Ind., išnuomojama 
visa nauja vila arba atskiri kamba
riai.

VENTA
REAL ESTATE 1R INSURANCE

4409 So. Fairfield Ave.
LAfayette 3-3881

PIRKITE ir parduoKiie savo nekilno
jamą turtą pei’ mano Įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. K U R Š I U S 
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400
BERWYN — savininkas parduoda 5 
kambarių mūrinį bungalow plus 1 
kambarys pastogėje. Šakotos pušies 
porčiai. Karnyzai, kilimai, užuolaidos, 
gazu šildymas, garažas.

1842 South East Ave.
LYONS — $3,000 įmokėti, 5 kamb. 
ranch stiliaus bungalow, 3 miegami; 
2 auto gar. 4 metų senumo. $15,900. 
Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

6 KAMBARIŲ rezidencija 2 blokai 
nuo Marquette Parko, šildymas gazu. 
Rūsys apsaugotas nuo potvynių. Dvi
gubi alium. langai, 2 karų garažas. 
Geriausias pasiūlymas. A. Katilius.

VISIŠKAI NAUJAS 2 butų po 3 
miegamus, šviesių plytų, platus namas 
Gage Parke; aukštas, tinkuotas rūsys. 
Puikūs ir brangūs įrengimai. 36 pėdų 
sklypas. $41,200. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE 7 kmb. mūr. 
bungalow, karšto vandens gazo šildy
mas. Be to, 1 kmb. rūsyje išnuomo
jamas. $21,000. A. Rėklaitis.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2 aukštų 
mūr. namas: 2x4, 1x3 ir 1x2. Centra
linis alyvos šildymas. 37 ¥2 pėdų skly
pas. Mur. garažas. $250 mėn. pajamų. 
Netoli 60 ir Damen. $23,900. Volod
kevičius.

BE GALO PIGUS ir puikus 2 aukš
tų mūras. Labai gerai įrengta spe
ciali krautuvė ir 4 kamb., viršuje 6 
kamb. butas, prieš 2 metus naujai 
pertvarkytas. 2 auto mūr. garažas. 
$25,000. A. Sirutis.

7 KAMB. REZIDENCIJA Gage Par
ke. Karštu vandeniu gazu apšildymas. 
Lengvai galima perdirbti į du butus. 
2 karų garažas. $20,000. A. Katilius.

TAVERNA-SALĖ ir 2 butai Cice
ro j. Aut. alyvos karšto vandens šil
dymas. Pajamų, neskaitant biznio, 
$400 i mėn. Visa kaina $31,000. A. 
Rėklaitis.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015
GAGE PARKE_ mūrinis 2 po 6, su 

gražiai įrengtu rusiu, garažas. Numa
žinta kaina.

PAJAMŲ nuosavybė, 7 kambarių 
rezidencija ir 2 kamb. butas rūsyje. 
Radiatoriais gazu apšilydmas. Galimy
bė padaryti 3 butus. 2 mašinų gara
žas. Paskola su 4¥2%. Pilna kaina— 
$20,500.

MARQUETTE PARKE savininkas 
turi greitai parduoti pusantro aukšto 
medinį namą, 5 ir 3Į/2 kamb. Alyvos 
šildymas. Tik $12,200.

1¥2 AUKŠTO mūrinė pajamų nuo
savybė, 5 kmb. apačioje ii’ IV2 kmb. 
viršuje su atskiru įėjimu ir vonia. 
Garažas. Kaina $20,700.

BRIGHTON PARKE pajamų nuo
savybė, 2 po 4 medinis, naujas gara
žas. Pilna kaina $11,500. Mėnesinis 
mokėjimas mažesnis, negu nuoma.

P/2 AUKŠTO mūrinis, 7 kambariai 
(4 miegamieji apačioje), 4 kamb. bu
tas viršuje, 50 pėdų lotas, 2 mašinų 
mūrinis garažas. Kaina $24,500.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS, Real Estate
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE. 
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų Įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect B5454

PARDUODAMAS 7 kambarių ir vo
nios moderniškas namas. Miesto ga- 
zas, elektra. Furnasas, šildymas karš
tu oru, Įjungtu kiekvienan kambarin. 
Porčius apkaltas gražiu sieteliu. 75x- 
150 pėdų sklypas. Daug vaisinių me
džių, gėlių, didelis daržas, garažas. 
Vienas blokas nuo Lake Matonga, kur 
kasdien galima žuvauti, maudytis ir 
laiveliu plaukioti. Tik pamatę šią vie
tą pilnai įvertins. Kaina žema, reikia 
skubiai parduoti. FRED VAGT, Grant 
Park, Illinois. TeL: 5-4051.

, p

PARDUODAMAS 3 aukštų medinis 
apkaltas namas, 6 kamb. pirmame, 6 
kamb. antrame ir 7 trečiame aukšte. 
Pirmas aukštas šildomas garu gazu. 
Pilnas beismontas, 4 kamb. katedžius 
užpakalyje su cemento beismontu. 
Prieinama kaina. Skambinkite CAlu- 
met 5-4126. Adresas: 3246 S. Normai 
Avė., pirmas aukštas.

FABRIKŲ RAJONE, ant didelės gat
vės parduodamas viešbutis—rooming 
house, 24 kamb., su tavernos ir užkan
dinės bizniu. Atskiras butas savinin
kui. Kampinis mūro pastatas, centra
linis šildymas. Savininkas, išlaikęs šį 
biznį daugiau, kaip 15 metų, susirgo 
ir priverstas viską nebrangiai parduo
ti. Tik $7,500 Įmokėti. LU 5-8149.

PARDUODAMAS 2 AUKŠTŲ mūrinis 
namas, 5 kambariai, taverna ir res
toranas, pilnai įrengti. Savininkas pa
sitraukia iš biznio. CEdarcrest 3-9748 

10240 So. Halsted St.

ARTI 71st IR ROCKWELL ST. par
duodamas 27 pėdų sklypas, tinka biz
niui arba rezidencijai. $5,000.

1 REpublic 7-9401

TWIN LAKES, WISCONSIN
66 mylios nuo Chicagos, arti gele

žinkelio transportacijos. 2 miegamųjų 
namas su gyvenamu kambariu; mo
derni virtuvė. Gilus šulinys, garažas, 
dirbtuvėlė. Arti • akro žemės daržui. 
$11,000. J. E. Carey, Twin Lakes, Wis.

PARDUODAMAS 6 kamb. namas prie 
mažo miesto, 65 mylios nuo Chicagos. 
Puiki vieta. $6,500. Dėl informacijų 
skambinti iš ryto iki 9 vai.;

PRospect 8-3779

5 KAMBARIŲ katedžius pardavimui. 
Pilno dydžio porčius, rūsys, pastogė. 
2 mašinų garažas. Karšto oro gazo ši
lima. Automatinis karšto vandens šil
dytuvas. Parduoda savininkas. Kaina 
$13,500. 5046 So. Wolcott.

MŪRINĖ BIZNIO NUOSAVYBĖ
Kampinis namas, Cicero ir 28th St., 

su šalia 25x125 pėdų sklypu. Taip 
pat 2-5 ir 1-7 kamb. butai, visi išnuo
moti. Pajamų $3,600 Į metus. Kaina 
$29,500. Parduoda savininkas.

2646 SO. CICERO

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė —-_ _^r

SOUTHWESTSIDEJE PARDUODAMOS
NUOSAVYBĖS '

ĮMOKĖTI $2,500
4 kamb. medinis rančius ant kam

pinio pusės akro sklypo, 2 mįegami, 
didelis gyvenamasis ir virtuvė. San
dėliukas, pašiūrė ir pusantro automo
bilio garažas. Savininkas parduos pa
gal kontraktą. Nebus pardavimo iš
laidų. Pilna kaina $11,500.

Įmokėti $2,500, puspenkto kamba
rio Cape Cod stiliaus namas, stovįs 
beveik ant akro žemės. 2 miegamieji, 
gyvenamasis, virtuvė, uždari užpaka
liniai porčiai, 2 automobilių garažas, 
vaisiniai medžiai. Ideali vieta vai
kams. Savininkas parduos pagal kon
traktą. Pilna kaina $12,100.

Įmokėti $2,700. Netoli 107 ir Craw
ford. 4¥2 kambario mūrinis rančius, 
du miegami, didelis gyvenamasis, šil- i venamasis 16x16 pėdų. Virtuvėje pū
dymas gazu. Kilimai nuo sienos iki liruoto ąžuolo kabinetas. Savininkas 
sienos. Žemė išlyginta. Savininkas gy
vena už miesto. Parduos pagal kon- parduos pagal kontraktą, Įmokėjus 
traktą. Nusipirksit šiandien, Įsikraus- $3,000. Likusius galima mokėti kaip 
tysit rytoj. Pilna kaina $16,500. I nuomą.

JOSEPH C. CASMER REALTY
2749 WEST 95th STREET

BRIGHTON PARKE:
4 flatų mur. namas. Kaina 
$17,000. Cash reikia $7,000. 

NAUJIENŲ RAJONE—SPECIAL

VAKARAIS ATDARA IKI 9 VALANDOS.
SEKMADIENIAIS ATDARA NUO 1 IKI 5.

I MARQUETTE PARKE, 4 metų se- 
tik numo, 5 kamb. namas, gazo šildymas,

Dėl ligos pasitraukia iš biznio 
Centralinė kryžkelio karčiama, se
na, išdirbta vieta—pelninga.
2 štorai, 3 flatai. Centr. apšildy
mas, vonios, 2 karų mūr. garažas. 
Geros pajamos. Vienas savinin
kas 30 metų. Savininkas duos pa
skolą. Cash reikia tik $10,000.

DAR VIENAS—pietvakariuose geras 
bizniavas mūr. namas, 5 kamb. 
flatas 2 aukšte. Centr. apšildy
mas, 2 karų mūr. garažas. Nupi
gintas $3,000. Cash $4,500. Savi- 
ninkas' duos paskola. Kaina tik 
$13,000.

INFORMUOS tel.: TAylor 9-2733.

MARQUETTE Parko, Brighton Parko 
ir Bridgeporto apylinkėse bendrovei 
reikalingi 3 lotų žemės sklypai. Kai
nas ii' pardavimo sąlygas siųskite to
kiu adresu:

NAUJIENOS, Box 4727,

1739 So. Halsted Street

Chicago 8, Illinois.

DU SPECIALŪS PIRKINIAI
66th ir Hoyne: 6 kamb. $11,500. 50 

pėdų sklypas, garažas. Karštu vande
niu šildymas. Gerame stovyje.

63rd ir Hoyne: 4 kamb. plus vienas 
kamb. viršuje. Šilto oro šildymas. Tik 
$9,200.

McCarthy bros.
2412 W. 63rd St. REpublic 7-5000

DIDELIS 4 kambarių mūrinis kate
džius, beismontas ir pastogė, garažas. 
Šildymas furnasu. $6,700.

3045 So. Troy St.

EVERGREEN PARK—8720 So. Wash
tenaw, 1¥2 aukšto mūrinis, 2 metų, 
5 kambarių, 3 miegami. Antras aukš
tas nebaigtas. Gazo šiluma, 2 mašinų 
garažas. 60 pėdų sklypas. Parduoda 
savininkas. TeL: GArden 4-6037.

DIDELIS BARGENAS
New Troy, Michigan, miestuke pusė 

akro žemės, namas ir garažas. Visi 
moderniški patogumai. Parduodamas 
dėl mirties šeimoje. Dėl informacijų 
kreipkitės telef.; LAfayette 3-2889.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI SEKM. 1-6 
3359 NO. RUTHERFORD AVE.

(6732 West), dailus 6V2 kambarių 
kampinis angliško stiliaus, padidina
mas. Gazu karštu vandeniu šildymas, 
tile vonia, 2 auto mūrinis garažas. 
Daug priedų. Savininkas nori skubiai 
parduoti. $29,500.

SAVININKAS, 3933 W. 59th St., par
duoda 2-6 namą, 50 pėdų sklypas,3 
auto mūrinis garažas. Asfalto tile, ša
lia įvažiavimas. Daug priedų. Abudu 
butai laisvi. Atdaras sekmadienį 1-5. 

REliance 5-4161

9 KAMB. mūrinė rezidencija vienai 
arba dviem šeimom. 2 vonios, kabi
netinė virtuvė. Gazu šildymas. Rūsys. 
2 auto garažas. 1¥2 sklypo. $17,600. 
2422 S. Lawndale, LAwndale 2-2054.

CICEROJE parduodamas namas, arti 
bažnyčios. OLympic 2-0456.

VIENO buto mūrinis 5 kambarių na
mas, 2 metų senumo. Šildymas gazu, 
suspaustu oru. 2 automobilių garažas. 
35x125 pėdų sklypas. Iškeltas van
dens nutekėjimas. 2909 W. 71st St.

NAUJAS, egzekutyvio stiliaus 2 butų. 
Atdaras apžiūrėti 1-6 vai. $37,900.

5561 W. Gladys. Fillmore 3-0434 

55th IR CALIFORNIA APYLINKĖJE
Naujas 2-5. Keramikos tile vonios, 

“vanity”. Karštu vandeniu šildymas. 
Atskiri boileriai, šaukit dėl susitari
mo: Portsmouth 7-3287.

GAGE PARKE — mūrinis 3 butų, mo
dernus namas: 1-6, 1-4, 1-3 kmb., ge
ležies konstrukcija, puikus rūsys, už
dari porčiai, didelė pastogė, geros pa
jamos. Našlė turi skubiai parduoti už 
tikrai nebrangia kaina.

LU 5-8149 arba RE 7-3440---- ---------------------------------------------- FRANK BRABEC
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 51st and Damen Ave. HE 4-3200

Kainuoja $9,000. 48-toj gatvėj, ne
toli Racine. Pajamas nešanti nuosa
vybė. 2 butai po 5 kambarius ir vie
nas 4. Ideali vieta nagingam žmogui. 
Dabar du butai laisvi.

OAK LAWN — kaina $23,500. Pus
šešto kamb. mūrinis rančius, 3 mie
gamieji. Kilimai nuo sienos iki sie
nos visam name. Įmūrytas pečius, šil
dymas aliejumi. Visi thermopane lan
gai. Patio aptvertas sieteliu, 2 auto
mobilių garažas, medžių pavėsis, šitą 
namą reikia pamatyti, kad galėtum 
Įvertinti.

Naujas, kainuoja $14,850. 3 miega
mųjų ranch namas. Šildymas alieju
mi. Maudynėj pusė sienos čerpių. Gy-

GARDEN 3-5020

, garažas. Tikrai puikus namas, nepra
leiskite.

72nd IR TALMAN AVĖ. puikus pa
jamų mūrinis namas, 5 kamb. pirma
me aukšte. $55 pajamų iš antro aukš
to. Naujas gazo šildymas, garažas. _ 
Prašoma tik $20,500.

GAGE PARKE 6 kamb. mūr. bun
galow su praplečiama pastoge, aukš
tu rūsiu. Rūsyje ir pastogėje po 2 
Įėjimus. Pridėjus kiek darbo ir apie 
$2,000 galima pasidaryti tris butus. 
Kaina Tik $15,800.

PRIE 58th IR PULASKI kampinis 
trijų flatų mūrinis namas, 2 mašinų 
mūrinis garažas. Geras pirkinys, dėl 
kitu smulkmenų pasiteiraukite.

TURIME IR DAUGIAU puikių vie
nos šeimos ir pajamų namų visokio 
didumo, visai naujų ir senesnių, Mar
quette Parke ir kitur. Pasiteiraukite.

NORVILĄ
2600 W. 59th St. PRospect 8-5454

AGENTAS DIDMENŲ LIKERIAMS
Nepaprastai gera proga didžiausioj 

likerio didmenų bendrovėj šiam dar
bui tinkamam žmogui. Jei esate tarp 
24 ir 40 metų amžiaus, pasiryžęs dirbti 
ir turite patyrimo (ne būtinai likerio) 
pardavimo srityje, šioj vietoj gausite 
gerą algą ir komisiją._ Uždarbio dydis 
neribotas. Jei Jums rūpi ateitis ir no
rite įsijungti i tikrai progresyvią or
ganizacija, tai užeikite i

PIONEER ATLAS LIQUOR, 
Division of

McKELSON & ROBBINS, INC., 
4625 W. Maple Ave., 
Chicago 24, Illinois.

PAMATYKITE ŠIA SPECIALIĄ
8 KAMB. REZIDENCIJĄ

Jus negalite nupirkti geresnės. 2 
vonios, 5 miegami. Lengvai galima 
pakeisti į 2 butus. Kilimai, karštu 
vandeniu šild. Tile kabinetinė virtuvė 
ir vonia. Didžiulis mieg. 1 blokas nuo 
26th St. $18,500. $5,000 įmokėti. Svo
boda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

KAMPINIS mūr. 2 butų, arti 26th ir 
Pulaski Rd., 5-4 kmb. 2 auto garažas. 
Mirtis šeimoje. $14,500. $4,000 įmo
kėti. SVOBODA, 3739 W. 26th Street 

LAwndale 1-7038 

$2.800 įmokėti. Modernus 2 butų mūr. 
5-6 kamb. Rūsys, garažas. Furnasu 
šildvmas. Apylinkėj 22nd ir Kostner.( 
$16,900. SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

ROCKFORDE, 422 Island Ave„ par
duodamas gerai užlaikytas 2 butų na
mas po 3 miegamus, šildymas gazu, 
nauji įrengimai. 2 karu garažas. Kaina 
tiktai $15.000. Pardavimo priežastis— 
nasidalinimas. Gera proga, kur 2 da
linasi, tai trečias naudojasi. Puiki 
apylinkė, kaimynai lietuviai.

WEST ROGERS PARK
6 kamb. mūrinis ranch stiliaus bun

galow plus 2 kambariai viršuj. Tile 
virtuvė, vonia. Poilsio kambarys, kili
mai, pečius, šaldytuvas.

2544 Covle Avė.
______ HOLLYCOURT 5-8307_______

REAL E S T A T E
Paskolos. Nejud. Turtų Valdvmas

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. MALONIS

Namu tel.: PRospect 8-2071
Room 1100 — 39 S. La Salle St.

PARDUODAMAS namas, 2 butai po 
5 kambarius, šildymas gazu, aliu- 
minijaus antrieji langai ir durys. Ga
ražas. Apžiūrėti pagal susitarimą.

Telefonuoti CRawford 7-6612

CICERO — Skiriasi pusininkai. 2-jų 
butų gontinis, 5-5 kamb. (3 miegami), 
arti 16th ir 50th Avė. $14.500. Gazu 
šild. Svoboda, 6013 Cermak Road, 

Bishop 2-2162

FURNITURE AND FIXTURES

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.
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